
SEZNAM DOKLADU:
1, Vyjádření o existenci sítě elekřonických komunikací spol.CETIN ze dne 27.10.2015
2. Odborné lyjádření Muzea Východních Čech ze dne 

'9.4.20163. Závazné stanovisko Drážního uřadu Praha ze dne 20.4.20|6
4. Vyjádfuní odboru hlavniho aíchitekta magistťátu města Hradec Králové ze dne 25.4.2016
5. Stanovisko Ntírodního Institutu Pro Integraci ze dne 25.4.2016
6. Stanovení podmínek ochrany sítě elektronických komunikací spol. CETIN ze dne 76.6.2016

7. Vyjádření odboru životniho prosředí magistrátu města }Iradec Králové ze dne 20.6.2016
8. Vyjádření Královéhradecké provozní z 24.6.2016
9. Starrovisko RWE Distribuční služby, s.r,o.ze dne 28.6.2016
10. Souhmné stanovisko SŽDC ze dne 11,7,2016
1I. Závazné stanovisko HZS Královéhradeckého kraje ze dne 13.7.2016
l2.Vy:ádřeni ČEZ Distribuce, a.s.(včetně souhlasu s umístěním stavby) ze dne 9.8.2016
L3 . Závamé stanovisko odboru památkové péče při magistrátu města HK ze dne 29 .8 .2016
14. Souhlas obce Holohlaly se zřízením slezdů z 5.9.2016
15. Vyjádření Policie ČR ze dne 5.6.2017
16. Souhlas podle §15 zákona č.183/2006Sb, ze dne 19.6.2017

SEZNAM REVIZÍ
No. dotum popls
A 10.5,a017 vydóní k žódosti o stq PoVo(ení
VyProcoVollI JqrosloV

pro
Kotousek . { 

(
;t Ing. Petr V(osók

otetlen ZALUBEM
WWW,zo.Luberr,c z

oteLler@zoIuben.cz
+42o 774 a4o03a

stoVebníkI obec HotohtoVy, í 35, 503 03 S.rlňlce
okce! sportovní pork U svo.tých
stupeň proJektulDSP
profesní čóstrdopro,vo

něňítkol

vÝkresu

I"yu".- DOKLADY

stqvební obJekt - čísto



>cETlN

\ryJÁDŘENÍ O EXSTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRÁNY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

sPoLEčNosTI Česká telekomunikační inřas truktura a.s.

\}.dané podie § ]0t zákona č 1272005 $,o elektronických komrnikacich ao změně nčkleĎch §orNisejicich zákonÚ(zákon o

elcktronjck_\jct, komrmikacich). ve ?něni pozdě.Jších předpisú a § l6I zákona č, l8.]/200ó $.. o lŽemníťlt plánoviini a siavebnim

řádu (sta\ťbni zákon) či dle daIšich přislGni ch prálnich př€dpisu

Čislo.iednací: 722202115 Číslo ádosti: 0tl5 417 112

Dwod vydání V.uj ádření : Spojené rizemní a stavební řízení

Platno§t tohoto Vyjádření končí dne: 27,10,2017 .

Žadate] shora ozlačenou ádostí určiI a vyzračil ájmové územi jakož i stanovil důvod pro vydáni Vl,jádřeni o

e§stenci sítě eleklrunick}ch komunikací a Všeobecných podminek ochmny sitě e|ekronických komunikaci
společnosti Čestá te lekomuxikačni in_frastruktura a.s.(dále jen Qjádřeni).

Na ákladě určeni a vl,mačeni ájmového ú Zrýlj i?.daíelerr' a na ák]adě stanovoní důvod\) pro ýy dáni Iuúdření
l,_r dává společnost Česká telekomunikační inřdstruktuía a.s, následující lj,jádření:

Ve waačenem ájmovém území se Mchází sť elektroniclcých komrmkací
společnosti Česřá telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SE§

nebo její ochranné pásmo,

Existence a poloha SEK je zakeslena v pfiloženém \,ýřBzr/výře&ch z účelo\,é mapy SĚK společnosti Česlrá
telekomunikační inj.aslťuktura a.s. ochfanné pásmo SĚ,(je v souiadu s ustanovenim § l02 ákona č. t272005
Sb., o elekrorriclq.,ch komunikacich a o znéně některych souvisejicich ákonů stanoveno m^ahem 1,5 m po

stťanách l§ajního vedení,SEK a není v přiložném výřezu/\,ýřezech z úče|ové mapy s6K spo|ečnosti Če5,{-.i

lelekomunikačn i iní,astruktura a.s.\ryalačeno (dále jen ochranné pásmo).

0) b,jádřehí je plaíné pouze plo ájmové územi uÉené a Vyznačené žádatelerírjakož i pro důvod v.vdání

Il),jádření slano\, ený ádatelem \, ádosti,

Č6ká1.1€I(oňn,k.čni bfa§truklura a.s , olšúská ]6Et,/6, Pňha3.PsČ l3ooo, cz..h Raublic,w\,...!in,cž
Zlseáv obchodniórej§třiiu Mč§tskaho §oldu v Pú*, oddii B,11ož}a:0625,IČ: o4o84oó], DIČ czo4o84o63

|/3

Zldatťl ZALL]BEM s.ť.o.

s tal,e bn íli Obec lJoiohlavy
\ázev akce sDortoYni Dalli U slatÝch

Zijrnol,ó úzcmí

o klres l{radec králor ó

O bec Holohlavl
K!t, úz€mí /č. pamel,Y Ho lohlar.l,



I -\iódření poňýýáplatno§ti upiyrlutím dob), platnosti v tomro l,',ljádřeni uýedelé.aíýěnou rozsahu ájmového
Území či Z'něnou dův odu'ly dini l,yjádřenl uvedeného v ádosti. nespIněnim povinnosti §ravebn í;6 dIe bodu (3)
tohoto ljiádření,anebo pokud se ádatei či stavebnfl< be4rostř€dné před Zahájenim realizace stavby ve
vYaačenérn ájmovém územi proka.atelně neujistí u společnosti Česká telekontunikační iníastruklura a.s. o
torl1 Zda toto V).jádře hi ý d,obě be4rostřed ně předcházející zahájen í realizace staYby ve y,v21ačeném ájmovém
Území stále odpovidá skutečnosli. to vše v ár,islosti na torn kerá Ze skutečnosti roáodná pro poá.u.'ti platnosti
íohoto l.ýádře ní nastane nejdňr,e.

( 2) Po&rrinky ochrany sEtr j§ ou s tanoEny t tento Vyjódření a \t \/š eobe cných pofuínk ách oc hrany s E<
s polečnosti česká re lekomunik\ční iníro§tíahrufa q,§,,které i§ ou neďlnou s oučá§ tí tohoto v}iáďřeftí.
sta}Ťbník, nebo jím porčř€Ťá ďetí o§ohL je povinen řídit se tčmito všeobecnými po&nínkami ochraly sE(
s polečnosti ce§ííi /ele komarrikaěni iníl.r§t íultura a.§.

(3) Slavebn& nebo jimpověřená rřetio5oba-je povinen pouze pro příFd! že
a)existence a poioha S,E(. ježje zakeslena Y pňloženém výřezr/výřezech zúčeloré mapy §Er( společnosti čes,tó
1elekomunikačDí iní,aslruktura a,s. a nebo
b) loío rijádře í,\,četně \Beobťcných podminekochrany SEK
neÉe&tawje do§tatečnou infořma€i přo z|iměr, Fo kte4Ý podal shora gznačtnou žádost oebo řřo zpřacováni
FojektoE dokumcntace §ta,lry, kteřá koliňtje se sĚtr, n€bo za§ ahuje do ocbralrDého Fis ma sEř. i,yz\ at
písemně společnost Ceskd telekomunikačni iní-astntk tura a.s,k upřesněni podminek ochrčny srK. a ro
pros lřednictv im ZaríĚs!nance společnosti Česká telekomunkaani in|řastraktura a.s.pověřeného ochmnou sitě -
Jiří Bůta, e-mail: jiri,tlta@cetin.cz (dálejen Pos).
(4) PřeloŽeni .SElí zajisti jeji \ra§ fuft, § polečr'st Če§ká telekornanikačíí iníra§truffurc c.s, Stavebnft. keli
l'Yvolal překládku .96Kje dle ustanoveni § l04 odst, l7 ákoía č. I2?/2005 Sb.. o elekronicH,ch komunikacich a o
zněně někerych souvisejícich ákonů povinen uhradit spoIečň osíi česká lelekonnlnikacní inj astruktura a.s.
leŠkeré náklad.v na neá),'tné úpravy dotčeného ú5ekx SEK. a to na úrovni stávajicíro techniclého řešení.

(5) Pro ÚČclY přeložení SEr.tl€ bofu (3) tohoto Yyjádření i. stA\?bník porinen uzarřít se společnmtí čestrí
telekomunikační inírastíukturg a.s, sínloutrr o reálizaci překlád(y sE/(.

(6) Společnost Če§ríi relekomulikačni inli,astrukIura a.s, plohlašuje. že žadateli bl.§, pro jim určené a v}.'zrač€né
ájmové území posJg,tnut}, veške.e. ke dni podáni šhora ozlačené ádo§ti. dosrupné iniormace o SťK.
(nžadateli převzetim tohoto Lýjádřeni vmiká povimost po§§-tnuté informace a data užt pouz§ kúčelu. pro
i'1erý mu b1'la tato poslrytnuta. Žadatel není opúr.něn posl,.-vtnuté infomace a data mznnoiovat. rod iřovát.
pronajimat. pŮ_ičovat čijinak užYat bez souhlasu společn osri Č eská lelekonunikační inías!ř k tura a_s_ v pňpadě
porušení těchto povinností vzlikne ádateli odpovědno5i vypLÝvajicí z platných pnivních předpi§ů. zejména
předpisů pŘiva auto§kého,

V PřiPadě dotaai k I'j:jádření lzekontaktovat spoi€čnost Če.r,t ó telekonunikační infasínlktura a.s_ na asistenčni
lince 14 ll l.

Přílohami ujj ódřerrí isou:
- \^eobecné podmink1 ochran1. .§E( společnosti Čes,{á le lekomunikačni iaj.asll,uklurl a_s_

- situačni výlTes (obsahuje ájmové území u.čené a vyaačené žadalelem a výřery účelové mapy sEÁ')- lnformace k podmínkrim napojeni
- InforrMce k vyt}.čeni sEtr

>cETlN
Čísb jednací: 72220?] 15 cbio ádosti: 0115 177 112

Č6kntelekoNn,kačni lít6iNktura&s.olšmská ]6§l16. Prana ]. PsČ l3ooo. czch R€publl.,M§ <.!ln cz
zasdá ! obcbod. im Éj střiku véstskaho §oudu t P@e. ódd,l B. ! lóžta ]06! j, lČ 04 084063. D 

'Č 
czó4os4o63

]]



>cETlN
Čísbjednací: 722202115 Čsb ádosti: 0ll5 477 |I2

ylJadřeni ýydala společnosL C'eská telekomunikační ínfiasttllktura a.s. dne-27. 10.2015.

./n
,l ///'UŇ/

če§tá telekomunikačnl infraJtrukturt aJ,
olšanrká 2681/6
í3tl §o řraha 3
Dlč ceo4o84063E

Čc§ká 1.1.to@nikačni iíFělúkrllB a,§..o|šanst(á 2óEl/ó, PEna 3,PsČ l3000. czcch R.public,Ř§.!r,c.dn.ž
aP5úá Ý ob§hodníňrcjstřiku M&tskaho soudu v P.dn€, oddíl B,vložta 20623, |Č: o40840ó]. DtČ czo40s4Oó]



l ]0l ó005lió

li{:fl iltt 1'1'L i,{],"11,:: " i
:, llT}{}i,l T,.:-.1.i, , , í

ZAl-L]BEl\4 s.r.o,
l\,íiclral Čt rn!
rriinr. l]sr obod itclú 8]0
5()t} 0j Hladcc Kr,álor é

\ ii ])l lj'l: /\\ťxY /l I)\l

Kla|lkor,á

i!,i. \]}i ť i,i!l \í , l\.,I

|9.].:0 l 6

ťr.,!IQSQENLY!:,JjD&,.NIAB_cllr,Qlí$-!eĚÉ!!oJlp,Al-:tEN]_}t\ť_\]§B.tu]J§tsil.p*!§

ptldle usíantrtcní § ]] zak0na ť. ]0 l98] sir, o státl]i pil!]liitlo\riP.tii. \ p|rilinl zni.tti. a ltr na rákladé Zjdosti lj
lALL'l]E}l 5,ť.o.. nd$.{]s\ol,t{]dilťlu 8:0. 1,lradcc Králo\é lť tlnť lj-l-]llIó n\]iádic|i kť sta\ bč ..§portot,n í park
1l §vatých nr p.č.83/13. 83/lJ. EJll5. 9.1/ 1. 9{/!, 9413, 91/t,91l5,s4tó,9.1l?.239/.10, !Jg/Jl. ]39.1.1.239/{§. {95/l.
l9ó/3,19ó/l3. {9ó/l{..l9ó/l5. .l98/l " \ l,ú. llolollla\,},
ltrr,,-:tlrr starb}: Otrcc l ltrlohlal}. Školni _lj.50_] 0_1 lIrrlohllr}

Na zuliadt Viinri přcdloženéhcr situoinihrl plánu rrenrr arehcoltlgické oddi,l!,ni žáJni nániilk\ prfii plánoratri
stavbč. /a přšdp§kl8du. žc se ilvr.,strrr zaváže splnit uisledni podntinkr,:

l. stavcbník trrtil' pisenrlrč. nclro cleklloltickr.ru ftrrntou oznántí svrti z.int,.,r {rclrrrrlo(ickanlu u\lJ\u AVL'R.
Praha. l, r. i_ {trrailrrr: ,,,,r1llrl\l;] ,|]!:._r..,,,.l. ;l)

], sta}ebnik již \,dobč l)iiPra\,} starb1 zkontaktuje nči.tele z arcbc,l|olic§"ch lrract\išt'. ktťrť j§(}u 1do(!'ťliinl
úzenr i opriirrtčn1 k proyádčn i ziichfann j.h arche oltlgich j ch \ i 

^unru 
(dálc .iťn 7 AV } a zdť s l}ínl btldť .iťitč

Díed \},dáíim píisllllného prrr.rrlerri. rrcjpozdi,ji \§Jh přťd lithijťnil.!r z<ttttticlr praci, ul0rřcnd dl,|lroda

o prrrlntinkóch. z jak}§h budť ZA\r l,prosront starlr1 prorcdett í\i. liiložcný §ťz|r nr), Vpiip dr', }ť l!lt]7i
sla\ ťbn ik !,lli i} ilpri1 nin,rl itl.t iuci nl,.lrrirlc L doho,jč. Urai půlI1]il]k\ irzkurlu kr.tjikj uilLl,

]. zhoroYiteli Yyzhumu starelrnik posll..tnc dokunrentaci k;rlánolani §ta\bč (\:nrěiitku l:l000. P(tPi_ l:]8|,t('.
neni-li vzájcnttxru dolr§dou urci:no jinak ),

-l_ starebnik {n(,b(}.iinl po\,iřťn! Zjsítlpc.) je polirten (Přinlo ci Plo§třr"dnictvirrt 1ríís|ušnlho {lbťťnih§ úiadu)
nťFrodiena ozniinrir jakilolil, náh(rdllť p(rruiťni ilrrhqrrIo_gic|ích }ilUa.í íniilť,^ ztJira. jinrel. aPod.). stťin(,

.ia|.o nálcz1 nnriti pcrlah1 (l.ramiťké z|onlh}. ko\}, košri, n|od,l. a io hutl-Zh0l0\ilcli \i,/kuulu. pai|3dni
Archcoltrgit|intu ústaru r Prixe ii ur",ibližtiotu nrtl/L"u. Ťefanrli situate inroviré núlť4 hudQu ponť.hjill}
v ni§tč bc7 dalšich Zásahú až tlo ohlcdáni l prolcdcnirltrkunlr:ntacc otlhrrnt}nr pr3cóynikcnl. ll!,.inléDé \šlk r1()

dolru 5 pracovnich dni p(r uťiněllén] (}znánlťni,

i §ia\ťL,,nik přťdlllži órclrťol(tgenl \}h(!t()\ťn(lu lii\čícčIoU 7|ťj\u lpoPf, ť\Pcnni li§l) .iako ,.iok|;td

realizor,anélro láťlrr,rtrnťh§ rýr*unu. it t() Zá§lu|}culli rtátrti spriir1 l§anlQsPrii\! ) při l(llaudnčnin] řizfl}i"

PoFřipadů Fti íiřcdáni s1,|vh},

výšú u\ťdťnii §tlvťbni akti\itJ jÉ plánor,.ina na ú;ťn í s .,.ťheohrgiť^ýrři ,riilťiť {7 k.ú Hrrltrltlar,} a piilchllch
katastnl poťhá7ciíeťné arcltťologické t}álťř} z obdobi pr$\éku. střťd()vilill a n(rrorčku) a,ie !ťd) pr,t\ d.'podól-}nó.

žc při realizaci l()h(}to §ta\ťbltiho zdniěru nlužť dojlťll rraruseni arclrcologick; ch §ituaci, napi. l]ršati\u žákladú
pravékých_ piipadně sřed()Yěk}'ch stalelr kůlových ,litpru. zemltic. 7ášóbnich jatlt. peci. §rudlti. reliktú olrrazcrri.
kostroliich či 2órtrvých hmbú a(d.. r čettrt' tntrviq ch nahzů (kcramiita. žčlemé ná§roje. Pl€dmčty z b§revnýťh
kor,ů. kanrcne. propálcné omazávkl,diť!,llich konýíukci ntazanicc rtp<xJ.1 .

\lgr,RadcL Rliiha
ALr V\'Č r HruLlci Králor i

Soupis instiruci oprá\,nčniťh k prtrycdcni záchnnrrťho \izi.urnu tra Viinli rlállo\ané §x1l!č|

l Archeologický ú§tať. Lťt!,nslá .l. I l8 0l Pfaha
. Muzellm r,Ýchtxlnich Čcch, b_iiščillQ nibř€ži,ló5.500 {ii Hradec KÉlové
. N árodn í p0n]árkový ústul. ťrz,einni Mhornó pracolišti r .ltrsefor č, olruan í "l l li_ 55 l 0 j Jaronrěř-.loscfrrr

Éll\aln§ nabřťži4ni i|xt lIl llradť( Ňri'o\ť
tcl /Ilt\ "llli 5l] ,i9l {'ri 5l: .i{r]. ,:"!§i,l| lni(}ir nrlz.íntlrl (/. \\\§ ntu/ťl|t]lhl c?

li() 0(,0RRj8] Ir(:, (/litjtl88]8]
laartkol íi sP(] lln l Korniranl hirtka a i.ll,;tJť. l\riillilť, č uatu 1-8-]j';jlll],t; Oliio
/ ll|l,]i]n{! t í{x'hl kln nn ri'i,li 

'iu 
K firítkšhp ý\ldí \ l ] lird.! J.i íitl1{ ť {ijJil fŤ !ll)/l l| i ii

z1l.()Žr5i() l880



i"l

DRÁžNi ťlŘnn. wll.sON()vA 300/8, t2t 0ó l}ltAHA 2
sekcg st:rl,cbni. územni orllrol |rraha

(,RDt ]X0O9Xl)_\ l

ZALI jl] F,lr,í s, r.o.
nánrěsti Osvobod itelů íl]0,1 l
_500 03 I tradcc Králové j

VÁš ooP|s zNAčt(Y l zE DNE NAšE ZNÁčKA VYŘEUJE / TELEFoN
] 18 duboa 2016 MP_§oF085§I16_2/so §kapec Miro§la! lrlg i

.. Dt t']t,]-l_j5_r |Á \ +420 632 149921

závazné stanovisko
DrirŽní Úřad..iako rlr,ážní spriiYní Liíacl. potllc § 5-1 trdst, l zákona č, 26óllq94 Sb,. o dráhr,rch.

l r", lnčrrí pozdčjšich přetlpisti (dále,icn "zálrlrr'.t.

vydává
p(rdle § 9 r.ldst, ] záliona. na zjkladé žó(lo:iti- podané tr Drážníhtl úřadu dl]e ltl_ dubn;r 2{lló

žadrtrelern 0bec llrrloblar,1,, Šttolni J5,50J 03 Holohlar|r.. lČ: 00,ó §J .r.{ó, ,,_astotlpťoÝn nli základé pIne
tttoci společnosti ZAL[,|BE]\Í s.r.o., níměstí osvoborlitelů s2(}ll, 500 03 t]traaec Králort. Ič:
0231_189,1.

souhlas ke zřizení §tavby
Holohlavy

"Sportovní park U Svatých''

StaYba.ie nar rŽená \ irclrraltttétn páslnu dráh,r,železnični traíč llradec Kr:ilorú - Jartutči.r,žlrn gca
:l].990 - ]"1.100 r'ntinimírlni lzdálcno_sti ccc l5 nt o<l os1 krrle_|e (nlčieno krrlmo na jeji osrr). Star,ba se
nacházi nl pctzemciclr parc, č, §3 1_i.8_] lJ. llj'i,§.t)]'l arlalšichr k,i. Holilhlarr.
souhlas wrlává Drážní úřad zg tčchto oodminek:

l Stavlra bttrle Prrrr eclena podle prtliektor é tlokuntťntace přerlložcnó n od§Otthlas.-"llé Driižnim
Úřadcnr, Připadné ZnlČny télo dokunlentace je stal,cbník povinen přetlent projerlrrat s l)rážním
írřadent.

]- Star txru nesnri být trepři7ni\ č t-}\.li\.rrént, tlrážní objek* a zařizeni.
:t. Při Provádění stavbv a rržív;iní slavb1, nesmi bí1 rrhložcna bezpečno§t a plvnulost žclczničniho

Pro\ (}lu.

,1. Na sttvbě rtesntě_ji bi,l unlista,lla lako!á světlí ncbo balcvné pkrchy,. ktcré bv nrohly vésl k zz,rnrěně
s drťtžrtími znakl ncbo rnohl1 .iinak ohrozil provoz dráhl.

Tento srruh|es:
l Je závazným §tanovisk€m podle § l49 zákorra č. 500/200,1 §b.. sprár,ní řád. ve zněni pozdčjšich

pi'cxlpisň. které plati k ž-ádrrsti o úremní rozhrrdnutí (souhlas) i o povolení (ohláštní) star,bv
v stluladu s ,§ ,l §dstal'ce 4 ákona č, l83i:006 Sh.. o územním pláncrvání a slavebnlnr iá<lr,. 

"ezllční pozdéiších ;rřcrlpisri.

' Nennhraruje rozht.dnulÍ. stanor iska. v;járlŤení. posouzeni přípatlně,iiná Opatř$li dotčcných
org;inti vtž;ttlovanii zvláš1l}inli píctlpis.v a stanr:rvisko irčastnikú řízeni.l Nenah raruie sorthrtlné st§ni)\, i§ki) r lastn ikr a pt or irzor.ate le rlráh}. ktcrj nl .|e SŽDc'. i,o..

....,

lng, M iroslav řlron
řcditcl ú:anníhtl trlboru lrralut

V PRAžE DN€
20 al5na 2018

1,1

l'ijloha: l l odsotrh lascnít d(!kun]elllí]cc



E.

lD
HRADEC KRÁLOVÉ

t ÁGisTiÁT HÉs:^ tt1,49€c NRÁLovÉ, č€sxoslovtlisKÉ ÁAíiDr 406. 50? rJo HRAoEc (RÁLovE

oDBoR HLÁVí!]Ho ARCHlTEKTA

VÁš DoPls ZN,,
zE DNE:

NAšE ZNAč!(A: MMHKJ 07 067 7 l 201 6/HA,/Pe
VYŘIZUJE: VěraPetráková

opráVněná úředni osoba
TELEFON] 1' 495 707 625

Vera, petrakoVa@mmhk.cZ

25,4.2016

ZALUBEM s,r,o,
Nám. Osvoboditelú 820
500 03 Hradec Králové

EMAlL;

DATUM:

Vyjádřeni úřadu územního plánování k záměru - ,,Sportovni park U Svatých.'
Holohlavy

Dne '15.4.2016 jsme obdželi Va§i žádost o vyjádření k projektové dokumentaci stavby
,,Sportovni park U Svatých" v obci Holohlavy z hlediska územního plánování. Záměr se
nachází na pozemcích p.č. 83/13, 83/14, 83/15, g4l1, 94i2, 9413, 9414, 9415, 3416,9417,
?39140, 239141, 239144, 239145, 49511 , 49613, 496113, 496114, 496/15, 498/1 vše katastrální
území {dále jen: k.ú.) Holohlavy. Jedná se o výstavbu nového veřejného sportoviště
s multiíunkčnim hřištěm, dráhou pro koloběžky a dětským hřištěm zasazeným do přírodně
kralinářského parku. Park je doplněn o objekl se zázemím_ ve kterém je bezbariérový záchod
a úklidová komora. Součásií záměru !e úprava ,.úvozové" cesty na východni straně a mista
pro kontejnery.

Magistrát města Híadec Králové (dále .jen: Mm HK) jako obecni úřad obce s rozšířenou
púsobnosti je v souladu s § 6 odst- 1 záklna č, 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, ve znéní pozdéjšich předpisú (dále jen: stavební zákon), úřadem územního
plánování Vykonávajícím V souladu § § 5 odst. 2 stavebního zákona púsobnost ve věcech
územniho plánováni ve svém správním obvodu, Výkonem činností úřadu územního
plánování je na základě organizačniho řádu Mm HK poyěřen ódbor h|avního architekta
Magistrátu města Hradec Králové, Ve smyslu § 6 odst. 1 pism. e) stavebního zákona je
odbor hlavního architekta Mm HK Jako příslušný úřad územního plánování mimo jiné take
dotóeným orgánem V územnim řizení podle stavebniho zákona.

Ve smvslu ustanovení § i54 zákona č, 500/2004 Sb, správní řád wdává Odbor hlavního
architekta Maoistrátu mésta Hradec králové k vÝše uvedené žádosti následuiicí vviádřeni:

Obec Holohlavy má pro své území platný Územní plán Hotohlavy, ktený vydalo Zastupitelstvo
obce Holohlavy formou opatřeni obecné povahy na svém zasedáni dne 5.záři 201 1 s datem
naby,tí účinnosii 2Q.záři 2O11.

D|e této územně plánovací dokumentace jsou pozemky p,č, 83/1 3, 83/14, 83/15, 9411 , 9412,
9414, 9415, 94/6, 9417, vše k,ú. Holohlavy v za§tavitelné ploše a jsou vymezené jako Plochy
občan§kého vybavení - tělovýchovná a sportovni zařizeni, které jsou určeny pro
umíst'ováni staveb pro sport a aktivni rekreaci, Je zde stanoveno:
převažuici účel vvužiti (hlavni wužil])
slavby abčanského vybaveni. určené pío sparl a akllvní lekíeačni využllI

Piíoustné.
sportoýllí zaíízeňi sezónni - nekír,tá
klytá Zat|zení, umožňující celoročni provoz
sociál11í zařízení šatny. klubovny sloužicí télo íunkčni ploše

11ÁGlsŤPÁŤ r|Ěsll HRÁota KFÁLo!€ č!-'c,o5LoVEr.skE ÁŘ!,lÁcl .0a,5!:1:o HPnDfr \PÁLo\=
Te,_ .!;o J9: 1a17 l ] i E,,.l1i_ .o!-! liil!li|< a; i.pc}DAŤaLtiA: EPoor,lÉr^rr: \l1,1F. (: lt 9ÁŤo\,t <(FFiN, Ť o.!D],i @



s!avby plc Diechcané ubytavaDi spo1ovcl,
stavby sou,lisejicí d opraý n í iníra struktury
slavby souvi§ejícl ťeDhnické infraslruktury

Nep4puslne
ř&ř _"rauoy a činllosti ]elrchž negatNní účinky Da žlvatn! prosíředí překračuji nad přípusl!1ou mez lilnity

úÝedené Ý příslušných piedpÉech
iesiere stŽwy a éinnósti nisouvisejicl s hlavnim a přípustným využitim. zejména stavby pra výrobu skladoválli

a vetkoobcnoá. rozsáhlá obchodní zařizení náíočná na dopravni absluhu (supermarkety) dopravni terminály a

centra dopravn ích služeb
stavby pro bydlení
stavby pío rekreačni bydleni

podm ínkv 0í9sťorové ho uspořádá n i :

reguáiv maximálniho podílu zpevněných ploch - 40o/.

reáulahv minimálniho poditu zeteoé - 30ya (zeleň na nezpevněných plochách)

ýý\ková hladiDa zástavby - 1nadzemni podlaži. max 8 mnad upraýený teíén

Pozemek p.ó,94/3 v k.ú. Holohlavy 1e vymezen jako Plochy zeleně _ zeleň ochranná a

izolačni _jedná se io plochy zeleně plníci doprovodnou íunkci plochám oby,tným, dopravním
plochám, funkci izolační zeleně areálú technické vybavenosti, výroby, dopravních tras, zeleň
je v tomto případě prvkem mírnicím negativní vlivy od provozu na výše uvedených plochách,

Pievažuiici účel wužiti (hlavni wužili):
ozeteíňi s-nicr'rc|, xomurikací. mistnich komunikací a železnjční dráhy. areálů výroby

PřiDustné:
Íiwé a ptošré porcsty pra ekologickou slabilžaci krajiny (renízRy. meze. stíomořadi apod )

NeDříDustné)
,esxere starry zaiizeni, ptochy a činnostj nesouvisejíci s piipustným využiťim

skládky odpadu

Pozemky p,č.496/3, 496114, 496115, 49511, 239144, 4s8!1, 496113,239141 v k.ú. Holohlavy

;sou vymeieny jako plochy dopravní infrastruktury - silnični /dálnice, silnice 1. a 3, třidy.

místní a účeloVé komUnikace, parkoviště, cyklotrasy/,

Pozemek p.ó_23gt44 V k.ú. Holohlavy je Vymezen ,iako Plochy vodni a vodohospodářské.

Pozemek p.č_ 23gt4o v k.ú. Holohlavy je Vymezen jako Plochy smíšené nezastavěného
územi _ piiroani, zémědělské, vodohospodářské, které jsou situované vně zastavěného
území. Jšou to plochy, které jsou vedené převážně jako zemědělské, při intenzivním
zemědělském obhospodařování je zde hrozba eroze a nestability, Jedná se o svažité
pozemky a plochy v'okolí vodnich ploch a vodoteči. Na těchto plochách není připustné

lmistění poór,y pio konte1nery, je v éoučasné době řešeno Změnou Ď,1 úp Holoh|avy, která
je ve fázi zpracování návrhu projektantem.

Dále je zde stanovena podmínka: Při realizaci navrhované lokality je třeba respektovat
připravovaný projekt optimalizace _ zdoukolejněni železnični trati Hradec králové , Jaroměř_

lng, arch, Petr Brúna
vedoucí odboru

z pověření |ng, Martina Rambousková
Vedouci odděleni územního plánoVání
opráVněná úřední osoba

UDozornénl Talo vyladrcni Je níollúaci z hledÉka starloveni padminex pro využilí ptach v platném Územnim

fiairjjfiÁ6uy a §ozbývé ptatnostj. dostane-lí se do rozporu s pňvnim předpisem. klerý nabyl účinnosti Po
'vydáni 

tohoto;y]ádřeni neba dojde_l] ke změné skutečnoslí. kleré byly předpokladem jeho platnosti

íoro vyládiení'ňená povahLl sanastatnéha správniha rozhadnuti. z čehož mima jné vyplývá_ že se prou néml1

nelze ódvatat, Tímta vyjádtenim neDí dalčen datši poslup dle zákona č. 183/2006 sb, o územnim plánováni a

5tavebnim řédu (stavební zákon)

2i2



11

N lPl BEZBARlÉRovÉ enosrŘeoí, o,p.s.
Havličkova 4481/44, 586 01 Jihlava
lČ 27163059, DlČ cz7163059, WWW,nipi,cz, nipi@nipi cz, banka 239159275/o3o0

zizoval9Lobecné plospěšné společnosti: Národniinslitlrt Pío lnlegrao osob s omeze.o! schopnoslipo]rybu a oneolace c6ské rep!trl!kt o.§

ZALUBEM s,r.o.
MichalČerný
nám. osvoboditelů 820
500 03 Hradec Králové

ťéš* žáaa§: ž+ a3€:
2a .1.?i,|5

Vyňzijje:
lng. arch, Jana Rejsko!É

^,a:1, " ,a:.a ,),a

vĚc: ,,sPoRToVNí PARK U sVATÝcH"
l-ia:_]é;} { 'r Haj9hla r,,, 54.294
s:3,:.s.:: . :,a.z!i--\t aa. -*e,,,az ]ui - ]S;

Ná Vaši ádo§t]sme po9oudiii uvgdenou s€wu z i,ljeo|ska slaveb.iho záKoa€ 4183,2096 sb,
zákona č,350/2012 sb, a nékterřn s§uýisejicich ái9nů a p.ováděcích vyhláš€k a zejméi-€ Vyhlášky
č.398/2009 sb., o obecnýth technickýth požadávcich zgbezpečU]ícich béááriércvé Užíváni staVeb,

Místo stavby: k.ú, HolohlaVy, Holohlavy
lnve§tor: obec Holohlavy, Šl(otni 35, 503 03 smiňce
Zastoupené: MilošMalinský,starosta
Projektant: atelier zalubem, Mjchal Černý ( ČKÁ 03 745 )
Č. zakázky: Dalum: Duben 2016

Předmětem předložené projektoVé dokumentace je VýstsVba nového Veřejného sportoviště
s muItifunkčním hňšiěm, dráhou pro koloběžky a dětským hňštém, zasazeným do přiíodně
krajinářského parkU.

z hl§diska plnění požadavků Vyhlášky č.398/2009 sb,, lze stavbu posuzovát d]e:

§2 odst. 1 pism. a} - pozemních komunjkacía veřejného píostranství
§4 odst. 1, 2 . požadavky na siaVby pczemních komunikaci a Veřejného

prost13nství

z hlediska vyhlášky ě.398i2009 sb. je v tomto přlpadě posuzováno:

HlaVní bezbaíiéroVá třasa vede podél ulice Na Lávkách. DopOručujeme doplněni
hmatavých pNků na stáVajíclm chodníku ulíce Na Lévkách.
Sportovni park U svatých n€ni na hlavní komunikační trase, přoto budou hmatové
prvky provedeny pouze u míst plo přecházeni a u přectrodu pro chodce. Rozdíl mezj
cyklostezkou so- 03a a chodníkem so- 03b, c, d bude pouze v konřastnim materiálovém
provedeni, není nutný VároVný páš,

1. Komunikace pro chodce musl mít celkovou šířku nejméně ,1500 mm, včetně bezpeěnostních
odstupů. (Příloha č. 2 - 1,0.2 Vyhlášky č. 398/2009 sb.)
Komunikace pro chodce smi mtt podélný sklon nejvýše vpoměru 1:12 a příčný sklon
V poměru ,1:50, (Příloha č. 2 - 1.1.2 Vyhlášky č. 39812009 sb.) VýškóVé íozdily pochozlch
ploch nesm í být Vyšši než 20 mm. (Přiloha č, 2 - 1 .1 .1 Vyhlášky č. 398/2009 sb.)

2. sníž8ný obrubnik s výškou menši než 80 mm nad pojlždéným pá§em nebo s přlčným
sk|onem menším než 1:2,5 musí být opatřen Vaíovným pásem V šíň 400 mm, (Příloha č, 2 -
1 ,2.4 Vyhlášky č. 398/2009 sb,) Výškový rozdíl nesml být vyššl než 20 mm,

Procoviště HRADEC KRÁLOVÉ " konzulločni den Úi l n -l6 r,od,, st ] o - ] 2 hod.. e-.noil: tLk9|QygblQdecllQoiB_i§a



NlPl BEzBARlÉRovÉ pRosrŘeoí, o.p,s.
Havlíčkova 448,í/44, 586 01 Jihlava
lČ 27163059. DlÓ cZ27163059, vÝWw,nipi,cz, nipi@nipi,cz, banka 239159275lo3c0

, ) ;,r.,:, jara ia,".,si:.; ir,

-, 1i,: -:r,. ]i, ;L],ialni "'] ]

Pl .-a Fr.,.{ic,rá cckumeniace byla pledáné v tišténé formě a zaslána elektronicky dne 21,4. 2016,

illpi

Ploccvišté HRADEC K RÁLoVĚ _ konzulloční den Úr l l - t t nod,, sí l0 - ] 2 hod,, e-moi{: &kto]b!eh!qc|ee!y!9dpi§Z

\



>cETlN

Váš dopis:
09.06.2016

Věc: §tanoveni podmínek ochrany §ítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. (dále
jen SEK) pro stavbu; Sportovní park U svafých v k. ú. Holoblaly

Vážení.

Na základě vydaného platného vyj. o exist. SEK č. j .722202/15. předložené situace stavby, Vám vy-dá-
vám následující vyjádření:
1 Pro vlastní realizaci slavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, kteréjsou součástí plat_

ného vyjádření o existenci SEK,
2 provozní sEI( je nutno v místech křížení s nol^ými is, komunikacem t, vjezdy na pozemek. parko-

vacím stáním, autobusovým zá|ivem. op|ocením s podezdívkou apod. uložit do chráničky s přesa_
hem na každou stranu 0,5 m při dodžení pro§t. normy ČSN Z: 6OOS.

3 Při uložení iS do souběhu s provozní trasou SEKje nutno dodržet doporučení prost. normy ČSN
73 6005.

4 před zahájením zemních prací v ochranném pásmu provozrú sEI( (1,5 m na každou stranu od
krajního vedení).je nutno prokazatelrrě ověřit zemni umístění SEK.

5 Do ocbranného pásma provozní SEK se nesmí bez souhlasu jejího vlastník4 umísťovat stavba
peurě spojená se zemí a srázet trvalá zeleň, Zákon o elektroniclcých komunika cich č. |2712005
Sb., § l02, odst. 3. b), c).

6 V rámci této stavby po ověření prostorovóho uspořádání SEK pŤíěnlfini sondami, za polĚiti
vhodného nrťadí je možno do ocbranného pásma provoaní SEK umístit stavbu pevně spojenou
se zemi v minimálni vzdiilenosti od krajniho vedení 50 cm.

7 Úspěšný kolaudační souhlas se stavbouje podmíněn kladným zápisem o kontrole před záhozem
odkryté provomí SEK.

8 Za předpokladu, dodržení podminek ochrany uvedených v bodech 1 - 7, ktelé budou ošeďeny
v rozhodnuti stavebního Úřadu a v prováděcí dokumentaci stavby, nemáme k nawhované stavbě
žádných dalších připomínek a souhlasíme s jej í realizací.

Jaroslav KaIousek

Naše čj.:
Pos 671/16

Vyřizuje:
Bnra49s554553

Datum:
16,6.2016

ti.§ ť:ří

Specialista ochrany SEK Bůtá Jiří

lčo: 04084063, DlČ: czo4084o63
Bankovni spojení: PPF bank4 Evropská 2690,117. Praha 6, č, ú 20l9l60003/6000
Ceská telekomunikační infrs§třuktura {. s, se sídlem Olšanská 268l/6, Praha 3. PsČ r30 00,
r€. u Mě§t§kébo soudu v Praze spis. zn. B 20623
jiří Bůta ó02 485 857, jiri.bq!c!j!rlj!.!Z www.cetin,cZ ul@



l..L* Ď 1
t ..!ý.,,.Lr

HRADEC KRÁLOVÉ

|4AG]STRÁT tlĚsIA HR'qDtc KRÁLoVe, čEsKosLoVENsKÉ ARMÁoY ao8, 9o2 o0 lrRÁDÉc kRÁLovE

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

VAš DoPl§ ZN.

zĚ DNE:

NAšE zN..

VYŘlZtJJE:
TEL.:

E,MAlL:

DATUM:

15.4.2o16
SZ MMH lí07067 6l2ol6tžptKov
MMHl(Jo73987i2016
veronika kovaličková
495 7o7 668
Veronika,koValickova@mmhk,cZ

20. 4.2016

sTANoVlsKo
Nlágistrát města Hradec králové, zastoupený odborem životního prostředi. obdržel žádost
o souhrnné stanovisko odboíu životního prostředí ze dne 15, 4. 2016 od žadatele, kterým je:

ZALUBEM s.r,o., lčo 02314894, náměsti osvoboditelů 820/,l, 500 03 Hradec KřáloVé 3,

Ve Věci:
Holohlavy - Sportovní park U Svatých - vyjádření k územnímu a stavebnímu řizení.

Na parc, č, 83/13, 83/14, 83i15, 9411,9412,9413,9414,94/5, 94/6, 94t7,23gl40.239141,
239144,23sl45,459/1,496/3, 496113, 496114,496/1 5, 498/'1 v katastrálnim území Holohlavy.

Popis
Byla předložena projektová dokumentace od Michala Černého, z dubna 2016, Dokumentace
řeší umistění a Výstavbu Spoňovního parku U Svatých, lnvestorje obec Holohlavy.

Vodní hospodářství (Nech)
Z hlediska zákona č. 25412001 Sb., o vodách v platném znění, nemáme k předloženému
zánrěru námitek, objekt bude napojen na vodovodní a kanalizaóní řad, což bude pro.jednáno
s provozovatelem, Královéhradeckou provozní, a,s. Dešt'ové vody ze střech a zpevněných
ploch budou likvidovány vsakem na pozemku inv_estoTa, vsakovací zařízeni je třeba umístit
alespoň 1 m nad hladinu podzemní vody, dle ČsN zssoto; 6-1,7. Ve|iko;t vsakovacich
zařízeni a způsob likvidace síážkových vod bude V souladu s TNV 759011 a ČsN 759010 a
ohledem na hladinu podzemníVody a umístění stáVajících i nových staveb.

Ochrana přírodv a kraiinv (Han)
Z hlediska ochíany přírody a krajiny podle zákona č. 11411992 Sb,, o ochraně přírody
a krajiny, ve znění pozdějšich předpisů, nemáme k předložené dokumentaci připomínky,

Ochrana ZPF (Čer)
z hlediska ochrany zemédělského půdního íondu je nutné postupovat v souladu se zákonem
č, 33411992 Sb., o ochraně zemědělského púdního fondu, v platném zněni, podáním
samostatné žádosti (§9 odst. 6 zákona) na předepsaném formuiáři požádat o vydáni
souhIasu s vynětím veškerých zpevněných ploch,

MÁGIsTRÁŤ MĚsíA HRADEc KRÁLoVÉ, čEsKo§LovENsKÉ ARMÁDY 408, 502 oo HRADEc KRÁloVÉŤEL,| +420 495 707 1ll, E,MAlL: PosTAorlMHK,cz, E.poDAŤELNA] slooltrrrul@ú'vlx,cz, ro onrbvÉ icinÁr,rxv, ouuo:in



z4. sz NrMHtg070676 l2016lzP lKoý

Ochrana PUPFL {Kov)
Dle zákona č_ 289/1995 Sb., o lesích á o změně a doplnění některých zákonu. nemáme
k záměru připóminky.

odpadoVé hosDodářství (Dra)
ZhIediska odpadového hospodářství dl€ Zákona č, 185/2001 sb.. o odpadech, ve zněni
pozdějších předpisú (dále]en zákon o odpadech), jako orgán veřejné správy d|e § 79 zákona
o odpadech máme k záměru tyto připominky:

- lnvestor (stavebník) zabezpeči přednostni využití odpadú, které při stavební činnosti
(terénnich úpravách) vzniknou, nebo odslraněni odpadů předáním oprávněné osobé
d|e § 12, odst. 3 zákona o odpadech. Před předáním odpadú oprávněné osobě
budou odpady soustřed'ovány utříděné podle jednotlivých druhú a kalegorií a
zabezpeóeny před znehodnocením, odcizenim nebo únikem,

- Doklady o využití, nebo předání odpadu oprávněným osobám budou předloženy k
závěrečné konťolni prohlidce,

ochrana ovzduší (Par)
Správni orgán ochrany ovzduši posoudil předloženou dokumentaci z hlediska zákona
č,2a112012 Sb,, o ochraně ovzduší, v plaíném znění, a k uvedenému záměru nemá námitek.

otisk razítka

lng. lva Šedivá
vedoucí odboru životního prostředí

Přiloha:
Projektová dokumentace

Obdrží;
účastn íci (dodejky)
1, ZALUBEM s.r,o,. náměstí osvobodite|ů ó, p, 820/1, 500 03 Híadec Králové 3

Vypraveno dne:
| }Ht;ts.11t.lT \ir:;; ,, ,

I t lt-'_'.Lii,i' 111 i; r ,, ,, i
,l}tlltlllt ,,,,, ]

;-." : 
. 
_,, 

,"i," ,,.,, 
:

l , ,''.. '' .*']]_:,, , *

2l2



E
I

-I

3 Královéhradecká
provozní

Naše znaČka: 727nD-rc

Vyřizuje linka: VejvodoVá - 495 715 289

Dne: 24 6 2016

Kíálovéhíadecká provozni. a,s.
Vita Nejedl€ho 893, 500 03 Hredec KráloVé 3
s€rVi5ní linkaj 841 111213
E: info@khp.cr . WWw,khp,cl

ZALUBEM s. r. o.

tvlichal cerný

Nán-r. osvoboditelů B20

500 03 Hradec Králové 3

L

_l

]

lnvestorem je obec Holohlavy.

Stavba bude provedena dle předIožené projektové dokumentace,

Ve Vašem uvedeném Zájmovém prostoru, tj. na p_ p č. 83/15, 23gl4a,23gl41 ,

23gl44 a 496/13 V k, ú. Holoh|avy, se nenachází Vodovodní ani kana|izační řad vnašem
provozu, tj. V provozováni Krá|ovéhradecké provozní. a,s,.

Na p. p. č. 83/13, 9411, 9412, 9414, g4l7.496/3 vk, ú, Holohlavy se nachází
stávající kanalizačni řad DN 400 KA, na p. p. č, 83/14. 94/6 v k, ú. Holohlavy vodovodni řad
DN 150 PVC, na p, p. ó. s4!3. 49613, 4s5l1 , 496114 se nacházi stávající voáovodní řad DN
150 LT v našem provozu, tj. v provozování Královóhradecké provozni, a. s,. Na p. p, č. 94/5,
94/6, se nachází kanalizační řad DN 800 B a na p, p. č. 496t3 a 496115 v k, ú. ilolohlavy
kánalizaóní řad DN 400 B pro veřejnou potřebu v našem provozu, tj, v provozování
Krá|ovéhradecké provozní, a.s., na p, p. č. 23sl45 a 495/1 se nachází vodovodní řad DN 10O
PVC a na p, p, č,498/1 se nacházi vodovodni řad DN 150 LT, DN 150 PVC a kanalizační
řady DN 800 PVc a DN 500 KA v našem provozu, tj, v provozování Královóhradecké
provozní, a, s, (viz, přiložéná sitUace), Je nutnó jejich stávající poIohu respektovat,
upozorňujeme, že se také ve vašem zájmovém území mohou nacházet stávajicí vodovodni
a kánalizační přípo,jky, které jsou v majetku vlastníků napojených nemovitosti, Jejich zákres
je orientační, Náš archív přípojek nemusi obsahovat trasy všech přípojek, Je nutné jejich
stával ící polohu respektovat,

Vodovod má d|e § 23 Zákona č, 27412001 Sb. o vodovodech a kanalizacích ve
znění pozdějších předpisů ochranné pásmo, a to 1,5 m od iíce potrubí. Toto ochranné
pásmo by mě|o zůstat beze staveb (nesmí se zcle umist'ovat žádné trvalé ani dočasne
objemné stavby, ani zřizovat skiádky materiálu nebo deponie zeminy), vo]né bez výsadby
stromů a keřú a nebude zde nijak výrazně upravována niveleta terénu. zákres vodovodu a
kana|izace vóetně vodovodních a kanalizačn ích přípojek vnašem provozu v zá.jmovém
prostoru slavby a její blízkosti V M ,1:500 přikládánre.

společno§t.je zap§ána v obchodním rejstřiku
! Krajského §oudu v Hladci Klálove,
oddíl B. Vložká č_23a3
l č: 2,7 46721-1, D l d Cz27 4 61211 ry Qveoun



;i rrálovéhradecká
provoznl

Vodovodní přípojka pro Sportovni park v k- ú, Holohlavy je navržena z LDPE

32x4'4mmabudenapojenanaveřejnýVodovodniřadDN150LTvnaŠemprovozu'tj.
u Órouo.ouani Královéhradecké provoini. a s. Vodoměrná seštava se osadi do definitivní

uJJómérne šachty umistěné na p. p, č. 94t7 v k. ú, Holohlavy. pokud by se po definitivní

vodoměrné šachtá přejiždělo, je nutné osadit poklop dle předepsané nosnosti,

Kapacitu a dimenzi vodovodní přípojky posuzuje projektant,

Definitivní vodoměrná šachta musi být stá|e přístupná a musí odpovidat

čsr.t zs sc 11. Rozměry vodoměrné šachty nutno řešit v předstihu se střediskem, ro_zvodu

vodovodnich siti (ing. Bielcha, čislo teleíonu 495 715241. pan Klimeš 602 789 209, pan

Rúckeř 604 9o5 733).

KtrasevodovodnipřípojkypoŽadllemekpolrubípřiloŽitidentifikačnivodič,atoi
na vodovodnim potrubi za vodoměrnou šachtou do přístřešku se zázemím,

vodovodní přípojku včetně napojeni na vodovod a osazeni vodoměíné sestavy

včetně fakturačniho vodoměru v definitivni vodoměrné šachtě provede na objednávku a

materiálově zajisti (vše na náklady investora) královéhradecká provozni. a. E., středlsko

rázvodu vodov'oaníčn siti _ vedoúcí ing, Brejcha, čís|o teleíonu 495715241 nebo pan

t<rrmeš oo2 789 2o9, Zenrni práce a deíiňitivni vodoměrnou šachtu si zajisti investor na své

náklady. Při stavbě vodovodni připojky]e nutno dodržet CSN 73 60 05,

Vodovodni připolka a rozvody z ni napojené na Veřejný vodovodni řad

v provozováni královéirradécké provozní. a.s,, nesmí být propo,leny s potrubim z jiného

zjroie vooy. např, studny, který by mohl ohrozat jakost vody a provoz vod_ovodního systému.
je nutné, ány pro pouziti vodý z vodovodního řádu a pro připadné použiti vody ze studny

byly vybudovány dva zcela samostatné, zdvojené a nepropojené rozvody!

PropotřeburealizacevodovodnípřipolkyjenutnédodatdoŽádostiozřÍzeni
připojky požadované množstvi vody určující kapacitu vodoměru v ,,m3/hod,, což je maximální

hodinový prutok (určuje píojektani).

Před zahájením stavby vodovodní připojky je nutno nás objednávkou požádat o

vytýčenívodovodníhořaduvprovozovániKrá|ovéhradecképrovozni'a.s''Jenutno,zaslat
o|1|onautu na infotakh',cz a v kopii na hledáci@khp.cz včetně situace a vyjádřeni KHp,

".Ó., 
oat" si oorntuvit termin scnúiky s pánem Jonášem, číslo te|efonu: 725 504762 nebo

s panem Šolcem, čislo telefonu: 606 680 804,

Objekt zázemi bude napojen novou splaškovou kana|izačni připojkou DN 150

PVC. Kapacitu a dimenzi splaškové kanalizaóni připojky posuzuje projektant,

DoporučujemeosaditnaVětVisplaŠkovékanalizaceklapkuprotivzdutévodě'

Požadujemeosadrt,vsoučinnostiSpracovníkystřediskakanalizace'napIánované
trase splaškové kánalizačni připojky revizni šachiu__ (toto hredí majitel kanalizaóní připojky)

cca 1 m od napojeni na kanalizační řad. Je nutné přizvat pracovníky střediska kanalizace ke

.ňÉanuti kanalizačni připojky vóetně revizní šachty a dopojeni novo§tavby zázemi

domovními kanaIizačními roávbdy od revizni šachly (p, Exneř óislo telefonu 602 152724,

Bc. Radim Dus - číslo telefonu 724 045 766) před záhozem, Při stavbě kanalizačni připojky

,je nutno dodržet Čstt zs oo os,

-I

-

Královéhřed€cká Drovozni, a. s.

Vila Nejedlého a93, 5oo 03 H.adec Klalove 3

servisnilinka: g41 1],1 :13
e: info@khp,cž . wW,/,,,khp..z

společnosije aáp§ana v obchodnim rej:tiiku
U Kraj§keho soudu v Hr.dciKlálově,
oddíl B, Vloika č,2383
lc: 27461211, Dlc: cz27461211

by aV€oLlA



a

|=

--

královéhradee ká
provozní

Dešt'ové vody budou svedeny do zasakovací deprese dle předložené koordinační
s iLlace, Tato zasakovací deprese je plánována v přirozeně se nacházejícím co nejnižším
nr istě pozemku, Bude mirně prohloubena a osázena vodomilnými rost|inami. Pro ]ikvidac j

dešt'ových vod ze střechy objektu zázemi bude za objektem zasakovaci deprese, pod kterou
bude jáma vyplněná štěrkem, rzn,, že tyto nebudou napojeny do sp|aškové kanaIizaóni
přípojky a následně do veřejného kanalizačního řadu v našem provozování, K tomuto
nemáme námitek.

Óbjekt mUltifunkční hřiště - nemáme námitek,

Objekt dětského hřiště - nemáme námitek.

objekt dráha pro koloběžky - v místě stavby se nacháZi kanalizačn í řad DN 8OO B
v našem provozu, tj, v provozování Krá|ovéhradecké provozní, a, s. - dvě revizní šachty.pokud bude upravován terén v místě stávalícich kanalizačních šachet, ]e nOtné pok|opy
šachet je nutno osadit do nové nivelety a podbetonovat (v součinnósti s pracovníký
Královéhradecké provozní, a, s-),

přistřešek se zázemim - nemáme námitek,

objekt park s přirodními prvky - nemáme námitek,

objekt Cesta U Svatých - V místě stavby se nachází stávajicí vodovodni řad DN
150 LT vnašem provozu, tj- v provozování Královéhradecké provoznr a, s,, Je nutné
respektovat jeho stávající polohu. upozorňujeme, že musí být zachována nezámrzná
hloubka uložení stávajícího vodovodu, tj. musí být zaručeno minimá|ni kryti 1,2 m. pokud
dojde při případných terénních úpravách ke zmóně nivelety, je toto nutno s námi projednat
(středisko rozvodu vodovodnich sití rrrg, Brejcha cislo tá|eionu: 4g5715241 nebó pan
Klimeš číslo teleionu, 602 789 209),

Objekt p|ocha pro kontejnery - nemáme nárnitek.

Objekt parkoviště ZTP - nemáme nárnitek,

objekt parkoviště - v místé stavby se nachází stávajicí vodovodní řad DN 150
PVC v našem provozu, tj, v provozování Krá|ovéhradecké provozní, a, s,, Je nutne
respektovat jeho stáVající polohu. Upozorňu;eme, že musí být zachována nezámrzna
hloubka uIožení stávajícího vodovodu, tj. musí být zaručeno minimá|ni krytí 1,2 m, Pokud
dojde při případných terénních úpravách ke změně nivelety, je toto nutno s námi projednat
(středisko rozvodu vodovodních sítí ing, Brejcha čisIo telefonu: 4s5715241 nebó pan
Klimeš óislo telefonu, 602789 209).

objekt op|oceni - jedná se o ,,žiVý plot". oproti předložené koordinaóní situaci, kde
je uvedeno, že se jedná o vinnou révu, došlo k dohodě s projektantem a s v|astnikem
vodovodniho řadu, firmou Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a, s,, žé tento,,žiVý plot"
bude z popínavých rostlin - plamenec (k|emátis) a zimolez. kteíé nejsou brány jako trvalý
porost, Tyto budou na podpůrné konstrukci pro rostliny. Tato podpůrná konstrukce pro
rostliny bude bez pevných základú a demontovatelná,

V blizkosti plánovaného oploceni se nachází stáVající Vodovodni řady DN 150 LT
a DN 150 PVC V našem proVoZU, tj. V píoVoZoVání Královéhradécké provozní, a, s.. Je nutné

KíáloVéhradecká provozní. a.s.
Víta N€jedlého 893, 5o0 03 H.adec Králové 3
serVisni |inka: 841 111 213
E: info@khp.cz. WWw.khp,cz

společno5t je zap§ána v obchodním íejstříku
u Klajského §oudu v Hladci Králové,
oddií B, Vložka č,2383
1Č 2'746127r, DlČ: cz2J 46!217 by @veor-le



královéhradecká
pr§VOZnř

,:scektovat jejich stávajíci polohu, podpůrná konstrukce bude umistěna mimo ochranné

::sro těchto vodovodních řadů,

Tento''Živýplot''budezasahoVatdoochrannéhopásmaVodovodnihořadu
v našem prouoroúániu západní části, kde vodovodni řad křižuje interakóní pnr'ek biokoridoru

v podobě příkopu, Je nutné stávající pólohu vodovodního řadu respektovat a stavbu

provádět v součinnosti s pracovníky střediska rozvodu vodovodních sítí Krá|ovéhradecké
provozni, a. s, (vše na náklady investora).

V případě výměny vodovodniho řadu v našem provozu, tj, v provozování

Královéhradecké provoiní. a, s, a v majetku firmy Vodovody a kana|izace Hradec Králové, a.

s. nebo jakéhokóliv zásahu na tomto vodovodním řadu, nebude majitel areálu, tj, obec
Holohlavý, požadovat po firmě Královéhradecká provozní, a. s. nebo Vodovody a kanalizace

Hradec Králové. a. s., nák|ady na demontáž a zpětnou montáž podpůrné konstrukce a

nák|ady spojené s obnovením keřú.

objekt mostek _ bude umístěn mimo ochranné pásmo stávajícího vodovodniho

řadu DN 150 LT v provozování Krá|ovéhradecké provozní, a, s"

Objekt květná louka - nemáme námiiek,

objeki louka s ohništěm - nemáme námitek,

Objekt altán - nemáme námitek.

ob.jekt Veřejné osvětlení - navržené Veřejnó osvětlení - požaduleme umístění

sloupú veřejnbho osvětlení umístit mjmo ochranné pásmo vodovodního a

kanalizačníhó řadu v provozování Krá|ovéhradecké provozní, a. s.. Kabel veřejného
osvětlení bude křížit vodovodni a kanalizační řad a povede také vsouběhu se
stávajícím vodovodnim a kanalizaóním řadem v provozování královéhradecké
provozn i, a, s-.
kříženi kabelu veřejného
kolmo,

osvětlení s vodovodem a kanalizací je nutno provádět

při křižení kabelu veřejného osvětlení
čsN zs 0o os.

s vodovodem a kanalizaci je nutno dodržet

_ v místě křižení s vodovodem a kana|izecí požadujeme uložit kabel veřejného

osvět|ení do chráničky 2,-m dlouhé tj, 1,-m od osy křížení na každou siranu,
_ při souběhu s vodovoáem a kanalizaci je nutno kabe|ové vedení veřejnóho osvětleni

umístit mimo jejich ochranné pásmo, tj. 1.5m od líce potrubí na každou stranu, u

kanaIizace 2,5 m. pokud toto nebude možno dodržet, je třeba se o umístění kabelu

veřelného osvětIení dohodnout při vytýčení vodovodu nebo kanalizace, pokud

nebúde možno uložit kabel veřejného osvětlení mimo ochranné pásmo vodovodu a

kanalizace, je nutné při souběhu kabeiu veřejného osvětlení a vodovodu nebo

kanalizace u|ožit kabel veřejného osvětlení do chráničky.
- před zahájením prací je nutno nás objednávkou požádat o vytýóení vodovodu -

buluanauxu na inio@khp.cz a v kopii na hledaci@khp.cz včétně situace a vyjádření

xHp, a,s.. Dále si dóm|uvit termin schúZky s panem Jonášem, číslo telefonu,

725 5O4 762 nebo s panem Šolcem, óíslo ie|eíonu: 606 680 B04
_ před zahájením stavby je nutno požádat o vytýóení stávalicích kanalizačn,rch řadú

v provozóvání Královéhradecké provozni, a,s,. Je nutno zaslat objednávku na

Královéhladecká provožni. a,5-

Vita Ne.Jedlého 893. 5o0 ó3 Hledec Nrálové 3
servi5ni linha: B41111 213
E: lnfo@khp.cz . Wvýw,khp.cz

sPolečno5t je zapsána v ob.hodnim lejsti{ku
u (íaJ§kého soud! v Híadci Králové.
oddít B, Vložka č.2383
1Č., 27 46127l. DÉ]. cz27 46L271

oy Qveouln



-II

královéhradecká
provozní

info(dkho.cz a v kopii na vaclav-loskot@khp,cz Včetně situace a vyjádření KHP, a.s..
Dále si domluvit termín schůzky s panem Loskotem, číslo telefonu: 724 gg3 2g4,- při vytýčení vodovodu a kanalrzace připadně upřesníme naše požadavky z hlediska
umístění našeho Vodovodu a kanalizace a nového kabelového Vedení Veřejného
osvětlení v mistě Sportovního parku.

- mezi obvodem patky s|oupu a vnějším lícem potrubí vodovodu a kanalizace bude
minimá|ní vzdálenost 1,5 m do průměru potrubí 500 mm včetně a 2,5 m nad průměr
potru,bí 500 mm.

- v případě. že při křiženi stávajícího vodovodu nebo kanalizace s novým kabelovým
vedením veřejného osvětlení dojde ke střetu lěchto sití, budou následné přeložky
vodovodu nebo kanaIizace provedeny výhradně naší a,s, na náklady investora
stavby,

- ukotvení nových sloupú veřejného osvětlení je nutno provést tak, aby jejich stabi|ita
nebyla porušena ani při případné opravě či havárii přilehlého vodovodu a kanalizace,- při realizaci požadujeme zajistit přístupnost k uZaVíracím armaturám. šachtám a
hydrantům z důvodu provádění obsluhy a údržby vodovodu a kanalizacé,- veškeré práce v blízkosti vodovodu a kanalizace požadujeme provádět ručně,- při stavbě musí být přístupno veškeré zařízéní v našem provozu, nesmí být na něm
uk|ádán stavební ani výkopový materiál.

- zhotovite| této investiční akce Obce Holohlavy, je povinen před zahájením praci
požádat o vytýčení vodovodu a kanalizace a následně vyzvat pracovníky
Krá|ovéhradecké provozní, a. s, před dokončenim prací (záhozem) ke kontrole
dodrženi našich podmínek a k převzetí zařizeni v našem provozování, které bylo
stavbou nového kabelového vedeni veřejného osvětlení dotčeno,

Objekt osvětlení hřiště - nemáme námitek,

Objekt kamerový systém - nemáme námitek (umístěni kamery na sloupu
veřejného osvětlení),

objekt branka - jsou navženy tři branky dle před|ožené koordinační Situace.
Dvě z branek je nuiné umisttl mimo ochranné pásmo stávajícího vodovodniho řadu DN
150 LT v našem provozu, ij, v provozováni Královéhradecké provozní, a. s., Jejich
umístění bude domluveno a upřesněno s pracovníky Královéhradecké provozní, a. s, pii
vytýčenívodovodu a kanalizace v místě Sportovního parku,

U vstupú na dětské hřiště budou umístěny informační tabule s iníoímacemi o
jednotlivých atrakcich. požadujeme tyto informační tabule umístit mimo ochranné pásmo
vodovodního řadu DN 150 LT v našem provozování, tj. 1,5 m od lice potrubí.

objekt propustek pod dráhou - je navržen propustek pod dráhou v ochranném
pásmu stáVajicího kana|izačního řadu DN 800 B v našem provozu. tj. V provozování
královéhradecké provozní, a. s,. po konzultaci svedoucím střediska kanalizace stímto
VýjimeČně souhlasíme. Je nutné stáva.iící polohu kana|tzačního řadu respektovat a stavbu
propustku provádět V součinnosti s pracovníky střediska kanalizace (Vše na náklady
investora) - (p, Exner- čis|o teleíonu 602 152724, Bc, Radim Dus - číslo te|efonu
724 o45 766).

objekt sV. Jan Nepomucký - nemáme námitek,

oblekt Sv. Panna Marie - nemáme námitek.

Kíá'ovéhřadecká proVozni, a,s,
Vita Nej€d|ého 893. 5oo 03 Hladec Králove 3
servi5nllinke: a41 111 2]3
E: iófo@khp.cz. Www,khp,cž

59olečno§t ie zBpsána V obchodním íejstiiku
u (íajského §oúdu v Hradci |(rálove.
oddil B, vložka a.2383
š,. 27 461-z!L DlČ: cz27 467217 W @v€ollA



královéhradecká
provozní

Objekt pítko - nemáme námitek. Bude napojeno na rozvod ýody až za
vodomérnou šachtou, ve které bude umistěna vodoměrná sestava s fakturačním
vodoměrem.

objekt po;istková skříň Vo na sloupu - osazeni nového sloupu požadujeme
mimo ochranné pásmo stávalíciho kanalizačního řadu DN 400 B V našem provozu, tj,

v provozování Královéhradecké provozní, a. s., Vodovod a kanalizace má dle § 23
Zákona_ č, 274l2OO1 Sb, o vodovodech a kanalizacích ve znění pozdějšich předpisLt

ochranné pásmo, a to 1,5 m od líce potrubi, Toto ochranné pásmo by mělo zůstat beze
staveb (nesmí se zde umisťovat žádné trvalé ani doóasně oblemné stavby, ani zřizovat
sk|ádky materiálu nebo deponie zeminy), volné bez výsadby stromů a keřů a nebude zde
nijak výrazně upravována niveleta terénu, Mezi obvodem patky sloupu a vnějšim lícem
potrubí vodovodu a kanalizace by|a minimální vzdálenost 1,5 m do průměru potrubí 500
mm Včetně a 2,5 m nad prúměr potrubí 500 mm,

ob]ekt piskovcová zed' mezi kontejnery - nemáme námitek,

Objekt vyzclěné zábradli stávalícího propustku - požaduleme umístit vyzděné
zábradlí mimó ochranné pásmo stávajícího vodovodního řadu DN 150 LT a DN 150 pVC

v našem provozu, ij, V provozováni Krá|ovéhradecké provozní, a, s,. Vodovod a

kanalizace má dle § 23 Zákona č_ 214l2oo1 Sb_ o vodovodech a kana|izacích ve znění
pozdělšich předpisů ochranné pásmo, a to '1,5 m od líce potrlbí. Toto ochranné pásmo by

mělo zůstat beze staveb (nesmí se zde urnist,ovat žádnó trva|é ani doóasně objemné
stavby, ani zřizovat sk|ádky materiálu nebo deponie zeminy), volné bez výsadby stromú a
keřu a nebude zde nijak výrazně upravována niveleta terénu, před zahájením prací je
nutno nás objednáVkou požádat o Vytýčení vodovodu * objednávku na info@khp.cz a

v kopii na h|edaci@khp,cz včetně situace a vyládření KHP, a,s,, Dále si do_mluvit termín

scr,úzky s pánem-Jon;Sem, číslo telefonu: 725 504 762 nebo s panem Šolcem, čís|o

teiefonu: 606 680 804. Při vytýčení vodovodu upřesníme naše požadavky z hlediska
umístění našeho vodovodu a nového vyzděného zábradlí stávajiciho propustku v místě
Sportovního parku v k- ú, HolohIavy.

Při stavbě musi být přístupno veškeré zařízeni v našem provozu, nesmí být na

Vodovodu a kanalizace a v 1ejich oohranném pásmu, ukládán stavebni ani výkopový matéíiál.
připadné poškození zařízení vodovodnich řadů nebo kanalizačního řadu bude
Krá|ovéhradecké provozní, a. s. neprod|eně oznámeno, Připadné přeložky či opravy zařízeni
vodovodů a kanaltzace provede výhradně krá|ovéhradecká provozni, a, s, na náklady
jnvestora,

Pokud do]de při případných terénnich úpravách ke změně nivelety nad veřejnými
vodovody a kanalizacemi, je 1oto nutno s námi projednat (středisko rozvodu vodovodních sítÍ

ing, Bre,icha číslo telefonu: 495715 241 nebo pan Klimeš óís|o te|eíonu 602 789 209) a

středisko kanalizace (p, Exner- číslo te|efonu 602 1527?4, Bc. Radim Dus - čislo telefonu
724o45766). Terénní úpravy Je možno provádět jen s našim písemným souh|asem,
Upozorňujeme, že musi být zachována nezámrzná h|oubka u|oženi stávajícího vodovodu, tj,

musí být zaručeno minimá|ni kryti 1,2 m_ při vytýčení našich síti případně upřesnime naše
požadavky z hlediska umístění našich sítí a prováděných prací při stavbé spoňovního parku

V k, ú. Holohlavy.

Je nutno upravit všechny povrchové znaky vodovodu a kanaIizace. Nesmí býi
použit železobeton. Po provedení finálních úprav chodnikú, zpevněných ploch, vjezdů a

Krá]ovéhladecka píovo7ní a.5.
Vita Nejedlého 893. 5oo 03 Hradéc Králové 3
servi§ní linka: 841 1t1 213
E: info@khp.cZ . www,khP.cž

5polečno5t je Zapsána v obchodnim lgj5tříku
u Klajského 5oUdu v Híadcil(rálové,
oddíl B, Vložka č,2383
l a: 27 4612|1, D l e| Cz2'l 4672!7

ly Qveor-le



-_

--

královéhradecká
provozní

:3,<:ie.:ch stání musí být požádání pracovníci Královéhradecké provozni, a, s. o kontrolu
]]s:-c:csi a íUnkčnosti Všech povrchových znaku.

Povrchové znaky vodohospodářských sití budou o§azeny do njvelety upraveného
:erénu a v nezpevněných plochách budou odlážděny, popřipadě obetonovány.

stavební práce v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace nesmi být prováděny
téžkou technikou,

Investor stavby zajistí, aby v průběhu stavby nedoš|o k poškození vodovodu nebo
kana|izace v provozování Královéhradecké provozní, a. s,. V případě poškození během
výstavby bude investor neprodleně informovai o této skutečno§ti pracovníky
královéhíadecké provozní, a, s., veškeré opravy na vodovodu a kanalizaci v majetku firmy
vodovody a kanalizace Hradec králové. a. s, jsou oprávněni provádět pouze zaméstnanci
firmy Královéhradecké provozni, a, s,, Veškeré náklady spojené s opravou a náhradou škody
ponese inVestor stavby,

Sadové úpravy - v parku budou nově vysazeny stromy a skupiny stromú, Tyto
požadujeme vysázet mimo ochranné pá§mo stávajících vodovodních a kanalizaóních řadú
v našem provozu, tj. v provozování Královéhradecké provozni, a, s., a to tak, aby kořenový
systém vzrostlého stromu byl vzdálen minimálně 2,5 m od obvodu potrubí přilehlého
vodovodního a kanalizačního řadu v našem provozování,

Na p p. č. 94lB. 6415, 9414, 9417, 9412, 9411. 49613. 49612. 239134, 94t3, 83114
v k. ú. Holohlavy se nacházi stávající vodovodni řad DN 150 LT a DN 150 PVC a kanalizační
řad DN 800 B a DN 400 KA v našem provozu, tj, v provozováni Královéhradecké provozní. a.
s,. K zajištění řádného a bezpečného provozování vodovodniho řadu DN 150 LT a DN 150
PVC a kana|izačních řadů DN 800 B a DN 400 KA vázne na výše uvedených pozemcích
v k, ú, Holohlavy věcné právo, které neni zapsáno v katastru nemovilosti, z tohoto důvodu
doporučujeme s vlastníkem vodovodních a kanalizaóních řadů, kterým je VAK HK a_ s,,
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na dobu neurčitou dle § 1267 a nás|. zákona č.
89/2012 Sb,, občanský zákoník. která bude podkladem pro zápis Věcného práva (věcného
břemene) do katastru nemoviiostí-

Toto vyjádření .je souóasně stanoviskem Vlastníka veřejného Vodovodu a
kanalizace, spo|ečnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a, s.,

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok,

vedouci oddě|en r t"řr-r,íi"rj a GlS

Příloha: situace vodovodu a kanalizace v provozování Královéhradecké provozni, a.s, V
1;500
předložený koordinačni výkres v M 1:500

Na vědomi: Jiří Kraus * manažer provozu pitných vod
lng. Vladimír Brejche - Vedoucí střediska rozvodu vodovodních sítí
Bc. Radjm Dus - vedouci střediska kanalizace
Ing Jan Vlček, VAK HK, a,s.

KráioVéhradecká ploÝolni. a.s,
V,tá Nejed'ého 893.5o0 03 Hlede€ KraloY€ 3
servirfii linká: 841 11l ?13
F: inlo6tkhp,cz. \a,ww,khp,cz

společnost ie rap5ana v obchodnirn rej§tliku
u Kiajského ,oíJdtj ý Hrádci Králové,
oooll 6, vlozl(á c..cllíJ
lč: 27461211, Dlc: cž27461ž11 ly Qveouln



',,;

l
ltll

_------A'
]-@\

:.!:..

"ďď.č

T El
í§/

s/l

:;]..: i,-:' .r l

},l l;::,
i!*
,;: 

i,

= 
ťl"

+4l
áÉB

"t!ř
áÉ

;:

§

;,

š

§

?

í,f i.
," r i,;ť

§,l

]Yr-/o.
/§l
of
\rW

\\\\\r
7\ \,=\ \
-f\

.\\\\\
\\\\\t.,r\ \\\

,\\\\\
\, -"a. \

€ v§i



I

RWE
The energy to lead

Vyřizuje

5imona kloudová

ZALUBEM s,r.o.

náměstí osvoboditelů 820/,l

50003 Hradec Králové

datum
28.06.20,16

naše značka
500,1324658

Věc:
sportovníPařkU svatýGh

K.ú. - o.č.: Holoh|aW- a3n3,a3t14,83t15,g4l1,g4/2,g4/3,g4/4,94/5,94/6,94/7,23g/40,23gt41,239/44,239l45A95/1,49
6 l 3,4g3 t 1 3, Holohlaw496 / 1 4,496 l 1 5,498 / 1

stavebník: oBEc HoLoHLAVY, Školní 35 , 50303 Holohlavy

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim

RWE GasNet, s.r.o.,jako přovozovatel distribuční soustavy (PDs)a technické infrastíUktury zastoupený RWE

Distribuční sll]žby,;.r.o.. Vydává toto 5tanoviskoi

KPŘEDLoŽENÉPDsDĚLU-lEMEToToNAŠESTANovlsKoZPoHLEDUDoTYKUNAPLYNÁRENSKÁZAŘíZENÍ:

VZájmovém prostolu stavby dojde k dotyku 5těmito plynárenskýmizařízeními:

sTL PE 63 f příp.

Pro realizaci stavby stanovu,ieme tyto podmínky:

*ř"a ,",.ái"",. ,a*b, ,"d; ,r*ed,eno Vytyčení Pz Viz.odst.3 (http://Www,rwe.czld5/ds_online,vytyceni_pzn_

plskvtnutý ,atres je póuze ORlENTAčNí
- nřiřealiza(i stavbv, souběhu a tilzeniiS požadujeme dodržetČsN 73 6005,TPG 7o2 01,TPG 702 04 zákon

tŽiei 2ooo su,, piii"dně dalši předpisy a čsN souvisejí(í 5 uvedenou stavbou

_ Dokud stavba vyvol; r.ý;kovou neuo'sňiirá" ,ipi","" ti"rv prvnárenského Zařízení, bude zpřacována PD přeložek

oivná ren slcých zařízen i. lnto a na sleo n 
j iii n-orirň'ryr"r"z.é, irtt pl /wvtw,.rwe.cz/ ds/kontal<tni-sYstem/

lř;:ff;i;.p'j;;piv".""Ji'ir-r .] budou prá," prouáděny \^ýhradně ručním způsobem

Víozsahutétostavbysouhlasímespovolenímstavbydleákona183/2006sb.veznénípozdějšíchpředpisů.Tento
;J;ffi; Hiilij;H"iii.".i ii."i,i 

" 
,i"rni, ioúnt"ru, u"r.;noprávni 5mloUW oro umístění stavby,

ziednodušené územní řízení, ohláseniisřa'i"o"iiir..r, ,p"Éili územnj a stavební iizení, veřejnoprávni smlouvu o

;fie;HiilWru;;;;;;;;í-s;;;ňlňi,z,áměrus certifikatem autoriZovaného in5pektora.

V záimovém území se mohou nacházet plynárenská zařízeníjiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě

;.iilkž;;rilil;;;uun; ptyn;r"nr liiiruJ ú.i aortupný.ň intormacío jejich poloze a Vlastnictví,

Plvnárenské zařízenía plynovodni přípoiky jsou dle ust, § 2925 zákona č,89/2012 sb,, občanského zákoníku,

;l';;H;il";k;;;řiáir"ri;t nánJrřiÉ,ieT, .r'r". a,r""au jsou chráněny ochfanným pásmem dle Zákona

'i.+selzooo Šb. u" ,něni pozdějšich předpisů,

Nedodržení podmínek uvedených Vtomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody,

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2oo0 5b. Ve Zněnípozdějších předpisů,

při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pío provádění stav€bní činnosti:

1] za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují Všechnyčinnnqfi orováděné V ochranném pá5mu

Dlvnářenského zařízeni" ptynouoanřiiřj";.řiirii ii");lóoové túhnolooie a terénní úpraw) a činnosti mimo

oihranné pásmo, potua Oy t"toue a n."ni,iI niot,iy orlrorit Oezpečnostt spole-hlivost plynárenského zařízení a

plynovodních přípolek (např, khací píáce, sesuvy půdy, vlbíace, apoo,,_

2) stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodížení podmínek stanovených Vtomto stanovisku, Nebudouli

R!V! ol( bučnl d!žby,s,l.ó-

Ť +4205322ž111l

F +42ď,455,7a571

lČl 279353]]
Dlč| @279]5311

zap5áh do ob.hodnlho relsťik!

odón a, vložlrá 5 7I 65

ž6§7,2no7

P$*$!ť,f,lťlta,*", l"*
čůloúčt0: 17337923,r

T

íA
\é

strana 1



RWE
The energy to ]ead

tyto podminky dodrrenv, budól l stavební cinnosti, považoVány dle § 68 zákona č,458/2000 sb, Ve zněni pozděiiichpředpisů za činnost bez našeho nředchozíh. ,""hi;;, 
-P;ik;;,jjř,Ěi'i 

proj"r.tu nubo stavby (zejmena irasvnavrhovaných inženýrských sít'le nutné p"ž;;;i;;;;j;i;;;iii§iž,o,rene-
3) Před zaháiením stavební Činno§ti bude proved_eno vytyčení tra5y a piesné urťeníuložení plynárenského zařizení aplynovodních připojek. Vytyčení trasy proveae prisruinl Iiávo)niáňr!'iirto1.ruui u tontakt naleznete na wwwrwe-d',cz nebo Zákaznická linka 84o j i :r ssr p;i:aJortiuuáJ. jui""ři'n"si ,n"tku (čí5lojednací) uvedenou vÚvodu tohoto stanoviska. o provedeném vyýč".íi;;;;" j;;'ď;."pli'totot. 

eiesne urt"ní uložení plynáren'kéhozarlzenl a PlYnovodnÍch PříPojek ie povinen provést stávebník n!iuoinjxr"a, su. uryčení trasy a přesného určeníulozenl plynáren5kého zařízení a n|ynovodn,tr, prpo;"l ,tuu"'Uniř# n"l.i Uyt ul"itÁi u"""o,Íi llino.ii.""r,ai!.y.VYtYčení PlYnáren5kého zařízení ) §lynovod"í.ti piíúj;řň""žffie'zTzana.ieni stavebni činnosti.

Í',;'Jfff,'.fii:i#1 Í'§lijÍ:*J;f"l' 2 04, zákofi č.458/2,oo0 sb. Ve znění pozdějších předpisú, přrpadně další

5) pracovníci prováděiíci stavební činnostibudou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízeníaplynovodnich přípojei, rozsahem ochtanneil ;;i;; ;iĚňii;;J ;il'
6) Při Provádén i stavebni Činno§ti VÍPřesného určení.uložení plynárenského zařízeníje stavebník pov;nen učinittaková opatření abv nedošlo k ooškození plynárenského zařizJnía pffivoanictr p;ípojek nebo ovlivněnijejich
:::,P.9,.:::r.'l " '99|."|.livosti.provozu. Nebuaá p""zli"-"."i. j*i,o řjiuři ."n.,n. oude téžena pouze ručně bezpoUzltl pneumatických. elektricbich, bateriových a motorov}i;h ;ář";i. '

]]rX',ffiHJ'J,ffi[,1:n'"r.jii:!:fl"*"oní piípojky budou v průběhu nebo při přeíušení stavební činnosti řádně

8) V Připadě PoUŽití bezvýkoDov\i.h technologií (např. protlaku] bude pied.zahájením stavební činnosti p.ovedenoúplné.obnažení plynárenskéíro záiízeni a pry"á""a,i,.rioir"ři;ffii. ffi,:.l"]:iiT,'.Y::?:1^'l_|,'__''],o,19*q:, .n.Uuae tuto po jnl,nL-já j.}ř-'n"r.ni 
oy, ooužita bezvýi<opová t".Á;;if;,?|, "" 

n'n'"'Y stavebníka, Vpřípadě, že

9) stavebník ie povinen neorodleně oznámit každé i sebemenší poškozeni plynárenského zařízení neboplynovodních piípoiek (vč. izolar e, signalizačr'h;;;oĚ'Ú;i;;;i?řr,'! l',o.t n, ,ur"ron ,rrr.
10) před provedením zásypu u/kopu,bude provedena kontrola dodržení podminek stanovených pro stavebniclnnosti, kontrola plynárenského zařízeni a ptv-uoani.r, pi,poiiř, r*i.5rl p,"""o" piíslušná píovozní obla5t(íormulář a kontakt naleznete na www.rwe -aí.u ruUo ža["inilĚl;i;;il l1 33 55). Přižádostiuvede žadatel našiznačku (čísIo jednac0 uvedenou v úvodu tonoto ,t"rouiir', joi,řnori'ioiro,y 

,u u*ahuje i na p|vnárenskézaří7ení. kere nebylo odhaleno. O orovede"e r.ontior. O"O"'rlprj" piJiJilor. a* pr"vedené kontroly nesmí b\itplynárenské zařízení a plynovodní břípojky zasypany. V prípajCi!" nll-uřou Ooar:eny výše uvedené podmínkv. iestavebník povinen na základě vrizrrv orovozouuiil" irynlrJnrr.Ěi,o ,uiřěři" prynouoaních přípoiek, nebo ieho
fi:ťffi Í:rŤl,:ll[iil",X!'"!"uť:"'."'' " nuposil,.'"ni jýn;ilň,ir.jiT)"',,."^,,.prvnovodních 

přípojek 6ěhem
plynovodn ími přípojkami. y kontrolní sondy V místě styku stavby s plynárenským zařízením; 

- ' - - '' "

1 ] ) Plynárenské zařizenía olvnovodní přrp:|k],_budoy 
pře"d z]i_s|pem qrkopu iádně podsypány a obsypány těženým

ii'á"#r?'i:;xi?:"r'.T 
ihŮtnění a bude osazena výsiražná fólie žlutá bJruy, use v,outadu s CSN EN 12oo7_1_4,

12) Neprodleně po skončení stavební
plynárenského ?aří2e"," o,r";"ď;řÍ'll,i'.]ťdou 

řádně osazeny VŠechny poklopy a nadzemní prvky

13) Poklopy UzáVěíů a ostátní.h armitul.na plynárenském 2aří,enía p|ynovodnich přípoikách. Vč. hlavních UzáVěřůP]Ynu]HUP) na odbérném plynovem iiřz""i,]aJ*"i i;iá p;,,J*!""!'J'iJii-, o" .",.u dobu trváni stavební

14) PříPadné zřizováni staveniŠté, skladování materiálů, stavebnich strojů apod. bude realizováno mimo ochřannépasmo plynárenského zařízení a p|ynovodni.r, p;ipoiei ineni-ii"" ,i""iřiiř,] 
"""o"".,;i""U,

fi§:Í;;i'ii'-" 'loubka 
uloŽení plynárenského zařizenía píynovodních přípojek (neniliVe stanovisku

l6] připoužití nákladních vozide|, §távebních strojů a mechanismů zabezpečit případnýpřejezd přes plynárenskézařízení a plynovodni přípojky uIožením p"."rr 
" 
.,tie iiquiiu'o'rýnji"'|i'J.o ."nr"n,.

Platí pouze pro území vyznačené V příloze tohoto stanoviska a to 24 měsícú ode dnejeho vydáni

strana 2



§,lil E

n
d E

*Éi §E

_9

l

;

'li
'; 

,f
,lrt

ll,ll

§

+'

_9

a

9
5

9

9

I

!

l

''ó

ll ,l, :l

7
'-4'-

,,1

lllll,i

l-- --l .: l



The eneíqy to ]ead

V piípadě dotčeni pozemkU v majetku RWE kontaktujte prosím RWE GasNe! 5,r,o, Kontakt naleznete na adrese

wrirw rwe_.listribuce_.,/..ltontuitn..vriu.l, tinnosi "smluvniwtahy_ pozemky a budovy plynárensk,l,ch zařízení,,

případně na Zákaznické lince 840 11 33 55,

Za sorávnost a úotnost dokumentace piedložené 5 žádostí včetnějejího souladu 5 platnými předpisy plně

iá.ffijjidirřli;;"i"i. štri""irl,] 
""n.hrazuje 

případná další stanoviska k jiným čá5tem stavby,

V připadé dalši koíespondence nebo Jednání (např, ?měna stavby) UVádéjte naii zna'kU - 5oo1324658 a dat\,m

iJnoio ,unouirra. róntaktyjsou k di;poziCi na www,rwe,ds,<z nebo zákaZnická linka 840 l ] 33 55,

'1. ,'.,'rrr, . ,... .

simona kloudová
technik externích požadaVků
odbor zpracování exteín jch požadavků
RWE Distribuční 5lužby, 9.r,o.

+42047 5325899
simona-kloudova@rwe.cz

přílohy: orientačnízákres plynárenského zařízeni DetaiIní zákíes plynárenského zařízeni ověřená příloha žadatele

strana 3



s:=ja žPlEz.Éii dóraýfii ťesí,l

Sprár,a železniční dopravní ccst}-. státni organizace
óblashi i(,dil€lšt\l llíide. Kriln\ é

ti Foll)clr{jm! :jc l

icl 1]] HR.\DEC §R.\Lovt-

: 13716/2o16_sžDc_oŘ HKR,ůT
s.s a D9 -a',42

w'iz:].e Jan sýěcený
-le]eíoj: 972 341 556
E-iraij, svecenyc§z5caZ
Dalrír, 1].7 2016

ZALUBElt{ s r,o.
nám osvoboditelú 820
500 03 Hradec Králové

1

souhrnné stanovisko
správy železnični dopravni cesty, §tátni organizace

k územnimu a stavebnimu řízení

Na základě předložené žádosti a dokumentace stavby VydáVá spráVa železnlčni dopíavni cesty, státni
aíganizace. oblastni ieditelsiví Hradec Králové (dále jen .oR HKR''), podle Zákona č, 183i2c06 Sb,.
o úZsmním plánování a Stavebním řádU (stavební zákon), V platném znění, toio

souhrnné stanovisko k územnimu a stavebnimu řízení
oro stavbu

Název prací: Spoňovní park U Svatých

Místo stavby: Holohlavy

Trat': celostátní dráha, traťový úsek Hradec Kralové - Stará Paka, žkm 33,980 - 34,í10 vpravo

TÚDÚ: 160106
Žadatet: ZALUBEM s.r.o.
lnvestor: obec Holohlavy

Podle přědiožene dokumentace k úZemnimU a StavebnimU řízení se ,iedná o stavbu multifunkóního hřišté,

Stavba se bude nacháZet v ochranném páSmu díáhy, Stavbou nedojde k zásahU do pozemkÚ, ke kteni'm má

sŽDc práVo hospodařit,

V území dotčeném Stavbou se nachází podzemni Vedení SŽDc Ve správé oŘ HKR a ČD Telematika a,S,

Toto souhrnné stanovisko se VydáVá pro účeIy úZemniho a siavebniho řizeni

správa železniění dopravni cesty, státní oíganizace se stavbou situovanou v ochranném pásmu dráhy

souhlasí

za předpokladu, že budou splněny následuiící podmínky:

V minimálnim předstihu 15 dnú před zaháJením stáVby bude Vyrozuměn VedoUCi Traťového okíSku (To)
Hradec KíáloVé pan Milan Říha, tel,: 60? 128 31'l, e-mail: Riha@szdc.cz. oznámení bude obsahovat
identifikaĎni údaje oznamovatele. jméno odpovědného pracovníka investora a zhotovitele a jejich telefonnÍ

číslo. termín zahájeni a předPokládaného ukončeni,
Stavbou doide ke §tyku s telekomunikačním Vedením (ZDK1l V majetku SZDC, kteni, musí být před

zahájenim Štavby vytyčen a dohodnuta ]eho ochrana (Ulož€n' do kabelovýCh zlabý + 2X chránička.
obetónování, měření) - viz vyjádléni smluvniho správce iirmy CD Telematika č. J- 9031/20l6 ze dne 17.6,
20'16 V přiloze 1,

Siavbou doide ke styku se zabezpečovacím Vedenim V ma]etku SŽDc (V Souběhu s dálkovým kabelem Ve

spravo čot;, Přesnóu polohu kabe]ú je nutné určit Vytyčenim Vytyčeni a podm'nky ohledně ochrany kabelů
.ioti p. s"nulu"t Václav. vrchní návéstni mistr zabezpeóovacího okrsku Česká Skalice, tel, ó- 606 722 92B -
viz kabelové listy a Všeobecné podminky V paí|oze 2.

s:]|í\ i 
'c|ť;n|!n: 

:ln!,ll\l\ i.n\, n.!ri ..!fuli/l..

7Jl,s]l]:l \ ,jhťho,IDii]l rcj.liktr ! \1a5ijlallo !BuJ! \ ibz., oddil,\. !k\žka,]§]l_

s!.llr Dlij7dani lt!,i1 -, llelf i ll0 0'l

]a ]i9 tr ]]l i)iť] c;/ ]il/,i,] ]],]

@



4. DrUh a Vzdálenost Vysažovaný_ch dřevin musi být zvoleny tak. ani při plnérn VzrůStu nemohly při pádu
Zasáhnout do Průlezdného profilu_ dráhy.(do 3 m cd osy koleje) nebo do nebezpečného pásma trakčního
Y:de|Í (,2.m od časti pcd -r€pětim) _K odslranenj naLetových, dřevin je nutno respeitovai podminky
Samostatnéhc Stanoviska szDc zn 9108/2016-sŽDC-oŘ HKR_ůT Ze dn;3, 5, 2016. x Jelicrr piipaonemú
spálení na místě musi být Vyžádán zvláštní SoUhiaS sŽDc.

5, Zhotovitel musi při realizaci stavby respektovat pokyny Výše uvedených odpovědných Zástupců oŘ HKR
týka]ici se bezpečnosti žel, copravy žel. zařizení a sítí.
Během prací musi býi dodžena Vyhláške č 17711995 Sb. stavebnía technický řád drah v platnérn zněni.
stavba V ieŠBném územi nesrní narušit siabilitu drážnjho tělesa dotčené žele;niční řaií, provozusJopnost
drážnich zařízeni a bezpečnost železničního proVozU

B. Realizaci stavby nesmí dojít ke ztižení údržby 3 rekonsŤukce drážnich staveb a zařízení9, StavebnÍmi pracemi (Vyjrna VýřeZU dřevin) nebúdou nUek dotčeny pozemky SžDC. nebude na ně Ukládán
Žádný stavebni matertál ani vytěžená zemina, Likvidace odpadů budá řešena v souladu s plalnou
legislativo.u V aktuálnim znéni dle stupně jejich nebezpečnosti. Nesmi dojit k ekologické žátěži pozemků
S7DC,

10- Při realizac| stavby nesmi dojit k přiblížen' pracovníkú zhotovitelg jeho mechanizmú a stavebních cilů
na Vzdálenost menši než 3 m od osy koleje,

11, Pracovní ČinnostÍ nesmi dojít k ohroženi bezpečnosti provozováni dráhy a díážnl dopravy, Při realizaci
stavby musi být respektován provoz železnični dopravy a rozsair drážníc-h zařízení včeině iristupu t< nim
V p|ném rozsahu

12. Pokud při realizaci prací Vznikne škoda na ma]etku Ve spráVé SŽDC zhotovitel bude okamžitě o této
skUteČnosti iníoímovat příslušného drážniho správce a zajisti Uvedení dotčeného úseku dráhy
do pŮVodniho stavu, a neni-|i io moŽné. do stavu odpovídajícihó původnimu účeu neLo Užiti dotčeného
Úseku dráhy Zcela na sVé nákládyvčetně finanóni postihů z piípadného omezeni drážn, dopravy.13 
?"]::1.^tl?1 Je, e]eKr|zována stejnosmérným proudem o napěti 3kV. Při práci V blizko;ti tratě ]e nutno
dodrzei CsN 34 1500 - Základni piedpisy pro el, trakčnízařizeni, ČSN 34 1530 - Elektrické trakčni v3dení
ŽelezniČnÍch drah celostátnich. regionáinich a Vleček. ÓSN 34 3109 _ Bezpeěnostní předpisy pro činnost na
trakČním Vedeni a v .jeho blíZkosti a ČsN EN 50122-1 DrážRí Zaíizeai'_ pevna tiatorii áiizeni, óáSt 1:
ochranná opatřeni Vziahujici se na elekkickou bezpečnost a uzemňování, Mechanizační prosiředky,
zvláŠtě Pak jejich Pohyblivé čásii. se nesmi přiblížii k částem pod napětim na vzoatenos] menšl než 2 m
Podzemni Části stavby musi být navženy Z materiálú nepodlehajicj i<orozi nebo musí být chráněny proti
koIoZiVnim účinkúm bluCjných proudů.-]1 
ltavba bude provedena tak. aby ani V budoucnu nedošlo k porušení funkce objekiu Vlivem provozu dráhy.

15, Po dokonČeni praci V ochranném pásmJ dráhy Ueště před konánim ZáVérečná tontrotni pioňtioxy) pozáoajnvestor Vedouciho To o Účast na prohlidce dokončené stavby a o konřolu splnění'-Výie uveoenycn0 podminek, Dokladem o souhlasu s provedenim prací u dokončené stavby bude klad'ne vyjadieni SžDc '
16. veškeré změny v projektové dokumeniacj budou sžDc předem pisemné odsouhlaseny.

Jako ÚČastnik ÚZemniho a stavebního řlzení trváme na tom, aby výše uvedené podminky tohoto
souhrnného stanoviska byly stavebníkovi zap.acovány do podminek stavebního povoiení jako
nezbytně závazné, s uvedením č.j, a data vydáni souhrnného stanoviska, Na požádání póskytneme toto
stanovisko iv elěktronické formě ve formátu word

Toto souhrnné stanovisko nenahrazuje soUhlas Dražniho ůřadu Ve smyslU ustanoveni § 9 odst, 1 zákona a.
26611994 o dráhách, V platnen Zněni

Toto souhrnné slanovisko se t}iká předmětné stavby pouze V rozsahu předložené dokurnentace stavbv
s platností 2 let od data Vydání tohoto souhrnného stanoviska, Pokud nebude V této |hůtě vydáno pravomocná
povoleni stavby, je investor stavby. popř s ]eho souhlasem siavebnik povinen zažádaí o VVdáni nováho
souhrnného Stanoviska, podle aktuálnich podmínek a platných práVnich předp]sů

Pro připadné dalši žádosti nebo jiná podáni týkající se předmětné stavby (např, při předkládání žádosti
k dalŠimu stupni dokumentace stavby) bychom Vás rádi požádali, aoyste uvadcti naše éisio jejnací a číslo
spisové pro naši rychlejší orientaci k Uvedenému záměru. i d,t

. ..-..,. " 
,)/,

""..=tJl ?".''É, Jiij i"in",n"
přilohy: 1. vyjádřeni CD_Telematika 

oblastniho iedite|stvÍ HÍadec KÍá jové

!a,,i ,! ]::;i,];]l ;l;P_aévl,]: iť:.i;,
.,: ]a| ] na,:..l.i]:r;{l l

:j :] | i. i i, ; :'.j,.] i 1'i. i 5 lV i i-l l.],:] ;i a l], r i l1; }" aiťii--.l€i,,!!,2i3. á}1 c1 1-1i,rioc (lrló,,
iť. .0!!,:2],r. DlČ: c:7c_q94?3,j

6
7.

2, Zabezpeěovací sítě
3. ověrená dokumentace

Na vědomi: SŽDC. OŘ HKR TO HK
s|ríiln žJlťZnLirj Jo!í \r]i ..n\ stanliollanz.c.

zri)irna t iNrilod'!i!|] lrj5tih! {] \1i!lsl.i!{. §oUd! \ Pnz. 0Jd]l A. \ i,rata ]§ r s]

sitll. DlaiJa ,i i.la: - Pr.ha l l1,1(l,r

,!, -nl],r.: ]j.l Dla CZl)r9l]]1



:","r|*"-*JJ
ČD-Telematika

a. c.e

Našé zi
\'),,izirJe

Te;

FAx
e-ma|'

Dátuň

7618/2c16

16 6 2016

9031€0]6

Rejmonl Pávél
+A?a 972 3a2 22a
+420 602 631 694

piy-qJii!]qd€§li .Z
]7,6 2c16

i sZoó. o I

I

]

OR Hradec Králové

Svěcený Jan

souhrnné §tanovisko ČD - Telemátike a,§. k existenci komunikačniho vedeni a zařizení v ma.ietku
sŽDc s.o. - divize TÚDc ke stavebnimu povol€ni a úz€mnimu řizeni. .

Ak.e Holohlavy - spoňoYni park U svatých.

Ú:em; V trat, Hradec KíáIové - stará Paka, Vpravo V žkm 33,980 - 34,110 v mlnimálni Vzdálenosti 12 metru od osy
kole]e

Vviádření pozb,ívá platnosti dne 17.6.2018
Pň realizaci Výše uvedené akce DOJDE ke sb/(u s telekomunikačnim vedenim a zaiizenim která ]sóu chráně8a

ochranným pásmem d|e §102 z ák-č.127l20g5 sb,,o elektronických komUnikacich.
Toto Vyjádieni platijen pro dokumentaci ověřenou organizaci ČD - Tglematika a.s. a pro rozsah praci na ni

Vyznačených

zaizeFi žDK1 (7Dr,i 0,9 * gxv i 2 + 26DM 0,9) - sžDc s,o, ve spráVě čD,Telematika a s,

Kxl|la plánu Kabe|qve hsty předány ve slupni existence sili

1x Všeobecne pod.ninky sZDc

UpiesněniI

V prostoíu stavby procházitrasa dálkového kabelu ŽDK1, souhlasíme s navřženýrn zpúsobem ochrany dálkového kabelU
tak, jak ie Uvedeno v souhřnné technické zprávě, bod B1, odstavec c {vytyčení. uložení do kabeloVýGh ilabú + 2x rezervni
chránička, obetonováni, ste.inosrněmé méřeni) a z3kresleno v celkové situaci slavby.
V případě iakékoliv kolize s kabely ve spévě Č-Telematika a.s. projedneité zpúsob ochrany s vedot,cim okrsku SKS Óeská
TřeboVá panem VIastimilem Dlouhým, kontaktl 602 760 627, e-mai!: vlastimil.dlouhy@cdt.cz.
o vytyčení požádejte přacovniky sKs Česká Třebová před zahá.iením zemnich prací na základě objednávky.

UU_ le|ema kaas
Ůsek servis infrastíuktury

vedotlcioka5kU
Dlouhý Vlastimil

V z Rejmcnt Pavsl

ČD - TeleiŤrállka e 5 ,Pemerov. 2B19]?a. 130 0c Plahe 3
Žápas V obchodnirn íe]sliiku vedeném lÝlěstským soi]deň V Píaze oddii B Vložka 8938
]óo 61 45 9! 4! D č Cz6.,A5344a

,,€
_ ll)-lll?nnli^a

i*"ř'ř j'.Ť,l[?',, 
: ;l|i il9;,j:

rtc cro.'.lloil<,-._ ,r "i-:i
ilal

,it"_.j i:r:. ...-.-"



správa želez1ičn' dóýa,Jhi céýy

\

všeobecné podmínky pro činno§ti v okoli zabezpečovacích a sdělovacich ksbelů ve
přávě SSfi Hradec Králové

V zájmovém území předpok]ádaných pračí s9 na9ry?9jí podzemni zabezpečovací

a sdělovJ'kabely a zabezpečovaci zaíízeai Vé sDíáVě §ŽDc, s,o., oŘ Híadec Králové,

Soráw sdělovací á zabezpeóovací techniky Hradgc Králové (dáte jen SSZT HK),' Prováaěnými pracemi nesmí být poškozovány stáVaiící části Venkovního

zabezpešovacíhó a sdělovacího zaíízení. ?ťed zahájením praci požádá zhotovitel o vytyčení

kabelových tras nacházejících se v míslě zamýšlených pracj. _vytyčené kabelové trasy jsou

chráněny ochranným pásmem ve smyslu zákona 
_ 

'151i2000_ sb. § 92. Vytyčení tras bude

orovedeno na všeéh místech požadovaných zhótovite|em. S tímto Vytyčením bUde zholoviteli

oředán ,.Zápis o vytyčení". Záslupce zhotovilele si provede označení vytyěené trasy kolíky,

n" ooui" barvou. 2hotovitel prokazatelně seznámí pracovníky provádéjící zemní práce

" 
*i.,rč"nou trasou kabelú a s podmínkami práce v jeho blízkosti. zahájení zemních prací

ouáe oznámeno povéřenému zástupci S7ZT Hradec Kráové, ienž koná dozor nad stavbou.
pokud se vtrase nachází p€mocná zařízení (kabelový obieki, kabelový rozvaděč. apod,),

která jsou součástí kabelů, nesmí s ním být bez vědomí. sszT Hradec kíá]ové ]akkoliv
manipulováno, SSZT upozorňu,ie, že pň práci y nr!a<9s_t1 |1!9tu 

je nutno dodržet platné

oráváí oředoisv zeiména pak ziikon o drahách č. 26611994 sb. a uslanoveni noíem

3sru zs' ooo's á čst t zs 61 33. Veši(eřé zemní práce problha,iící blíže než 1 ,5 m od kabelu

3UdoU Drováděnv ručně. Zhotovitel mll§í ciodržóVai nad kabelovou trasou zákaz přejíždění

těžkÝTni vozidlv a iinou mechanizací, dokud nebude provedena ochrana kabelů přoli

necianickému poškození. Nad kabelcvou trasou musí dodržovat zákaz skládek a budování

zaiízení, kteíá ňy znemožňovala přístup ke kabelům. Bez souhlasu SSZT nesnižoval ani

nezwšovat vrstvu zemrny (kryt]) nad kabelem. při kiíženi by měiy být uloženy sdělovací
kabeíy v zemr nebo v povrcho4ich kabelcvodech zpravidla pod 9lektrické kabely silové, aíe

]ad všechny o§tatní podzemní sítě. k ochraně podzomních sítí před mechanickým

ooškozením á ke snížení jiných nežádoucfó ovlivnění, musí být při souběhu a křížení mezi

Řabely a ochrannými konslrukcemi dodňeny nejmenší dovolené vodorovné a svislé
,,lzdálenosli podle CSN 73 6005.

po případném odkřytí kabelů musí žhotovitel t/ýIuko\rých prací kabely chránit proti

orověšení neto ooštození nepovolanou osobou. při odkrylí a při uložení kabelů do nové

iatetové trasy pieo zakrytím (zaházením) kabelů rnusí objednatel přizvat záslupca 5SZT
liadec Kráiové ke kontiole, zda není něklený kabel viditelně poškozen. pokud dojde

k poškození kabelů při prováděných úpravách pláně, obiednátel tolo neprodleně ohlásí

odpovědnému zástupci SZZT Hradec Králové.

spáva želeantčni dopravní cesly, státní arganizace

oblasťní ředitelství Hradec králové
u Fotochemy 259
501 01 Hadec Králové

lng,

.jpr3!,a žsi6iničnl
slátni orlant:?,

:bi6§!nt ř€ jltelš,Yi i iržd6'_{ralov(,
, iiťjlu;a 

'.jď i*i#;;;Ť, ",
i'jí}

]j\

J-,c.",.r ou*,", srřivs žclc,liÉfu'dotJt."ďctrny, !léE,j oEaílac,
rj,,r,.uI:iťdllJ]ll!íHbdJ. Xjálové. U Fí(Ňh,m) 259, it:,/l ii,!dc< !!\ť

,)I}.hcdni fi rnaj sp,lÝ. rtlť7-nión{ dop.áv,í.csl,, s!átní ol3"lližac sídlo: Při)ia |, No!ť Mčš:ó, Diít!]tr; 1003/?, PsČ ] j0 0i)

Zép]! v ohchcdnín rť.]§ttíIu: \,t ašíšký saud ! PrÁze, o{tdil Á, vlo'Áa ,i8]84 lc i 709 9,1 2 34 D:a: c?,7a9 91 1]4 §"uJ\!, §ld..Cz



ceská republika - řIasičský záchranný sbor královéhradeckého kraje
krajské ředitelslyí

Hradec Králoyé 3, nóbře!í U Přito:tt I2211, PsČ 500 03

lllilililllllilil]iliilllillillilillilll lillllilIllllillilillilllil

HZSHX0O3Z4C6

sirrlebník:

Naše č. j.:

V.v..fizuje:

Telefonj
E-mail:

Počet lisó:
Počet stlan;
Počet piilolr:

Dafum:

HSHK- 4183_2,2016

kpt. lng, Vítěz§lay Šolc. DiS.
95053073l
vitezslav.solc@h}k.izscr.cz

1

2
1

zÁvezNÉ. sTANoWsKo
dotčeného orgánu na úseku Fožá rní nch ren},

Názel stavby: Sportovni park U Svadch, Holohlar_v v rozsahu
komunikací

}íísto stavby:
!9?emiry p. č. 83/13, 83/t4, 83/15, 94t1,94t2,,9413, g4/4,
94/5, 9416, 94/1, 239/40, 239/41, 239/44, 23gt45, 495/1',
496!3, 496113, 496/14, 496115, 498/7, k ú, Holohlar_v
(podle údajti PD)
obec Holohlav_v, Škohí s5, 503 03 Smiřice

PředloŽená dokumentace: PD k územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení
Identifikace dokumentace: požárně bezpečnostní řešení: textová část 2xA4 (včetně

tituhího listu), rypracovala: Jitka Moravcová. Čí(AIT
č. 060l255, datum: fV.2016

Hasičský ácfuanný sbor kráor,éhradeckého kaje. jako příslušný orgán státního požámího
doz9ll..n9dl9 § 26 odst.2 pisni. b) ákona č. 133719s5 Sb,, o-poární ochraně,,"^eoi
pozdějších předpisů (dále jen..zákon o,požlímí ochraně"). posoudil podle § 31 

"d;. 
i pí;;.b) zákona o požární ochraně v rozsahu požárně bezpeč'nostniho' řešeni wi'.se ,r...á.nou

dokumentaci podanou dne 13. čenna 20i6.
k r"ýše uvedenému poámě bezpečnostníniu řešení lydává podle § 3i odst. 4 zákona
o požámí ochraně

soUHLAsNÉ ZÁr,azNn sTANovIsKo,
Pomámka:

Ověřeno b_vlo r-ýše uvedené požárně bezpečnostní řešení,

část projektové dokrrmentace obsahujíci vlj.še uvedené poámě bezpečnoshí řešení siv souladu s § ,46 odst. 3 v-vhlrášk1, č. 24612001 Sb., o *anovení poanin"t pozami l"a.!*.'io :í|9n, státního požárrdho. dozoru (rýrJáška o požámí pre,enci), ie zrění u-.ot,tasty
č. 221/2014 Sb., trvale ponechávrime.

Jitká }Iora\ coYá
Spojovací 85
503 11 llradec KráIové



Poučení:

k připadnjm zrrrěniirn proti posouzenému požmě bezpečnostnímu řešení je tieba r,lžádat si
nor,é závazrré stanovisko dotčeného orgánu na úseku pozámí ocfuan1,..

Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvoliiní,
proti nezákorrrrosti ávazrrého 

_ 
stano,iska lze podat podrrět kjeho přezkournáni.

i,,j^plťy.T" nadřize.nému správnímu orgiánu, tj. Ministerst1.o unitru -'genúní ř.dill;iri
HZs CK. Kloknerova 26. poštovní přihrádk a 69. 148 01 Praha 414.

kpt. Ing. Vítězslav Šolc. DiS.
vrchní komisař - koordinátor - metodik

oprávněná osoba za HZS
Královéhradeckélro kraje

Přílohy
Ověřené požárně bezpečnosmí řešení



ffi otsrnlBucE

ťls 0i), 5 ii.;a{Ý :a 
'\a

1088703384 / 23,8 2016

l)řcdntčt : \'rjridi,cní k projckto\ i, doku nlr:n trtci prri slxrltčnó úzentni a starebni i,izeni.

Sdčllli!,rrlť. ž(, k pied1.1ž!,l1a, lrlrrj3Lti rc ii.r k i'jnlr'n tlc Í [)r,] \|.Jl.aIri iize;tttil t,.,,Zll...]tt;:11 ; :1-1\ťil]j
p(r\ t)lťni na alci: ..Spoňorní park L-Slatich - Holohlarr" - píeill;ižrlcni ;h.,ljnrkir r i::i*.,
nor(ch nrist pro přecházeni it no\!i \ťdr,ni |t,ic_ini,lrt. osrčtlctria HDl'L nlikrtr irLrhiir,,k |lo
opticlé sitč. prrrlrttstek pics píikop a r slttl;ttti l,,l,attkir - nentlittrc piiptrntrllcL-

Lpozrrrňrtjenrc. pot,lc. že r zlintorcnt l)rostolu \til\ b\ se nac|tiizi stáraiiei zaiiztrlielektrizlcni
sotlsla\,\ \ ma_ittktt společn,r.li CÍ:Z Di;tribuce- a,i, (zcn}ní kabeloré rcclgti \ \ soklih(r nap(lli
j_i k!'. zcnrnikilh!,lo\é \ťd!,lli nizk,.ilti, napětí ]k\'}.ktere.icrcsntrsltt§_ló.záLona
a,]i8r]000 St, ihrltnén',. o;ltrontt1ttti p,i:tttl.

Sotrh lls s Ltnrístč,n int star br l pror ádčn íln č in nost i r oc lrmntti,nt pásnlll zařízen í e lcktrizač n i

sorrstar r přikládinre,

Souhlasínre s r,l,rláním společného územního rozhodnutí a stal,ebniho povolení - za
předpokladu rltldržcirí podntinek uvedcnich r souhlasu s ull}istčnírn stltr bv a proláděnint
činnosti l trclrrattnénr pásntu zařizcní clckirizačni sr,u;tarr.

S 1lozclravent1ťt

lrt3. Btrhuslav .lcžck
r edr.xrci oddělcrrí Sprár,a cncrlrctickéhir nrajelktl region

Přilohat: l \ souhlát s umistthit §talb\ a pťorádčnin| (ri no§ti} ochrnnném pÁ§lnu Ziřízcni ts.

Decin, Děčin lv-Podrnc|íly Tepjlcka 67413 Psc 405 02 l zákaznEka llnka 840 840 840 Llnka pro

hlasen, poruch 34c 850 860 e-mai| ]nfo@cezdlslllbuce c2 www cezdlsiriblrce cž 1Č 24729035. D|Č

cz24i2g1351zapsaná v obchodním íe]siilk! Vedenem Krajským soudem vÚslínadLábem oddilB.
vložka 2145 ibank spo] KB P.aha 35-4544580267/0100 |

les|ac aoíesa UEl U:§lílc-ce a s P:er UJOe4eíoval9,,l9 P§(-JZoUU

,-\tclicr 7,alubenr
,l arosIirv Kalouse k
nám. ()§l ohoditelu 820
5l)() 0-1 l l radec Králoré

,,:3a:..j . ,

12-920500

,,::-,= ...:

Jeřabek / 492112042 Hradec Králové l9 8,2016

c€Z Di§tíibuce. a, s.



ffi otsTRlBucE

, j: ; -: r;!\::{1 :: ]\:

1088703384 / 23,8 2016

\ ěc:
§tJúhir§ s umi§těním star b1, a s pror áděnim činrostí r- ochrannÉnt pásmu zlřizeni fS

Pro akci; ..Sponorni parh['§ra§ch-Holohlar,1,"-:iecjaž.j:r:Jl;j:r:i,_\:]]i:3:_,:il.":
i::;!l i.Ia Iija:]-žť;l..t nL,re r=je;it l r"'ic,it:eil,., !.s\!:iiš!li .l jiDPE;:;i:, ::_.:]:i:\:::
.rPliciť 5I1ě, pr.lpllstek pies přikr.p,

Obe c: - Htllrr],]la\ \ Lr]. - \a L:rl kaci:
Č'_ kat. _ F_ir.a. _ _198 l . or ] ki]i. tl./. - ř].-.ichle\ \

\a zákla,jc \';rli žiidosti zc, .inc 9,ó.]0jó \'án udčlujenre \r. snl\sIu tš _ló záktrna
č. ]58:000 S'h.

Souhlas s umístěním li,še ul,edené stavby, a s prováděnim činností v ochranném pásmu
zařízení ES

Pro akci: ,,Sportovni park f Sva§,ch - Holohlav1," - před|žděni chodniku v rnistě nor Ých
rnist pro piecházcni a nor,é vedeni reřr",jného osrětlenia HDPE mikro trubiček pro
optické sítě. propustek přes příkop. l stttpni branka.

^

\riiIhlas s prtrlritltrnínl dálc ur:irltln!ch (:inňl}§tí \ tlq,l]1,i16111i11l 1t;'t.nrtJ
rr a i led uj ic ih,.r zaři7enieIekřilaini souslavr :

35 kV zemní kabelové vedení - Holohlar1,
1 kV zemni kabelové r,edení - Holohlavy

Ochranné pásmo podzernnílro rcdcni elektrizační sotlsta\,!,o nápéti j5 kv a l kv čini l m po
obtlu siranáclr krajních kabclit.

Poi olen1,činnosti *): l. 2. -l

*} Legenda povolených činností :

Atelier zalubem
,Iaroslav lr.alousek
nám. Osr obotlitelu 820
5(){] {}-3 Hradec Králol é

12_920500

.-i:,,: _ \l,:

Jeiábek l 492112042 Híadec Králové / 9 9.2016

i - star ební prirce
,1 - utnistětrí star lrl

čEz Distribuce, a. s.

3 - zcrnní prácc
5 - sklador án i hoílavin

] - káceni a ploilz)
ó - sklador,áni yJ bušnin

Děčjn. Děčin lv-Podmokly, Ťeplická 87418. PsČ 4o5 02 lzákaznická iinka: 840 840 84o. Linka pro

hlášení porúch: 84o 85o 860, e-mall, lnfo@cezd jslílbuce.cz . WÝw ceždistribUce cz l IÓ 24729035 DlČ:

cz24729o35 |zapsaná v obchodnim re]stilku Vedenem Kla]ským soudern V Usti nad Labem o(jdil E

vtožka 2145 bank spol. KB Píaha 35-454439§267/01 00 ]

zasllacl aclíesa ČEZ Drstrrouce, a § P|zei Gu,oene.ova 2577119 Psc 326 00



Strana 2 (celkerfl 4)

l'odmínk1 pro umístění stavby a prováděni prací },ochranném pásmu :

Star ba nlLrsí bj1 Llmistěna rrrinimá]nč :

Pozemní komunikace * deíinice pozemních konrur.tikaci - viz, Č'SN 73ó l 00, Nejrnenší
r zdá]errost ži\tch části redení se raahui\Zdalenos1 ži\}ch Části redetlí se vaahu_li k pO\Iclltl lěch části }iorltrnikaci. po kter_ich §e bčžnč
;il,-'di..iezdí. nebo kde se odstalttjí a parkrr_iírozirJIa. t silni.,i:ich k(rnrunika;íse ráálenosti
i nL:huiik F|T\ rchu celé silničnik,.-lrunr. rienrě děIicre h p.i:u. lira.jnic apod,

Předlážděni chodníhú 1' nolich místech pro přecházení _ 'll:jc p:,.i ádip.. r ...Lrbal:Ll a !,u,:l,_-
,,.,.ž.",:: ::_::,:i;;, \].|i-a],,ii i:,.]t:l; ir:,:r,e]:..::,l:i:;-l: i\ : s::,,-i:;;;.|,:be]l..t,.ejen;:llziti.-
:,,];i, r\
\ :_ .:r,._':::: tr: .-:::]._a \]:3 ..,i i.;.,:: _:: i\ ,,,.z<::.- ..3:]j,.: -,;:: ..:_;:, .-._::.:i
::: -:.-;- '1-::__:]_. ..,, \j i:,,,:;:: . ;l:_l;l:. ::",,::::::] :, Za;:1\_ .,: _..__:a., J:.,^qi,_ ,. :]]]
\ - .]:, r- ,]-" '_:, -, ,, :- -]:-, J, ,. , J: - ] , _:

ii-i;,._", r: ,aJ,i]-,i ;iZ-\.i.a, l;lé:, , s\ _;c:.,\-,tÉŽ -,aZa;ia. ,, !- !:,:\,.]ila]]]] ;l..j]]li,.]. l.lcl.,.. z:]e:c::
i]asu pidei ui,\a LaiLr;ir (u hranl. :ta\ !,bnlch pozťn]§!] \ :1.Tuh;hu ! kábeir,t\\m \edcnim
35 k\') r hloubce cca 50 -70 cm. Před křižolatkou 5 ul, Jabloňo\ouje z kabelóreho redeni l
kv provedena kabelová smyčka pod ul. Na lávkách do kabelor,ého poiistkového pilíře tvpu
\S]0(.r_ iie;r _lc |]l]]l!i!iil ]]l ]liirrliii 1.112!,;11in ]],., ,]- _i.

P řipad ne s* islé do p rar ni znače ni - l:: l;.; :\ i ;1]-.:,\ iůa;]a, i;i. .]:\ i.i:,]. bc:,_.;l;,r c::.. t;..l;.,i
:š:_]-.]'\.]:,..,:,,. a,. ,\_.:\-]:] ;a::;\:. z::::.', :_..:; s:.:',..::i:l: .,".,,,,,. ,,...:-,_ t,a.-_,
..i ,,z::,;;-,;:-,..l;::::.i,,e !.-{{,l ni..,: \:.]j]1:li \i]aai._ .i.,;i\ irlii];;-ii;ina O.ó0 m.

\-edeni r:Ptic ke sítě HDP E a i třej ného osr ětleni - bude prilr a.ient, \ 5liubehJ a b;_ide iirižir:;
stare_il;l .;lr,]i..c r;ce::: n;zkcil.,, rrapťli , k\ (\iie u\edťnL]u kabťio\ůLl snrlčkltú.l
kJbÝ]c\ !i!i l,.ii::i.,r ei: : ;- i; li: n plr SSi00 r,

při pro\ aděni !tar_b_r pod_zemni optické tel€komunikační sitě a veřejného osvětlení musí
n\1 dodil'n,i LS\ , 6,ti,_,_

\e.inlenšr d(r\(1]ená \od(rťo\ná \ zdálenost při souběhu a křiženi stár,a.iicího kabelorého ledení
.] 

kV a kabelor eho l eden í optické telekomunikačn í sítě je 0,30 m pró kabel1,, bez ochranného
krytu. v připade. že.jejedno z kabelovjch vedení uloženo'. technickéln kanálu. betonových
chráničkách nebo tlakorich trrrbkách. rnúžc bý nejmenší r,odorovná vzdálenost v rnístě
souběhu a kiížení snižena na 0,10 m.

Nebezpečné llirr kabelov,jch redeni nn na optickou telekomunikační kabelovou síťje třeba
kontroiol at dle čSN jj : l60.

.\eJlnenšl doroiena rodorolna l zdá]enost pii souběhu a §iženi starajiciho kabeloveho r,edeni
l kV a kabelového vedení veřejného osvětlení 0,0S m.

stayba prspustku přes příkop budc prol,áděna v ochrannéIn pásrnu stávajicího kabelového
vedeni nizkého napětí i kV.

Stávajici lkV kabelové vedeni (kabelol,á snrlčka).ie trmístěna pod uI. Na Lár,kách a travnatou
plochou přes piíkop do kabelového po_jistkor,ého piliře tl,pu SS200 (na hranici pozentkr:
p,č.9"4i7. Pod kornunikacije uloženo, hloubce l00 - l00 cnr. \ travnatén.] terénir v hloubce 50 -
70 crn.



l

i)ir pror adérti sta,b1" propustku rresrní dojít zejrnéna ke snížení konečné hloubkl,uloženi
,tár aj icich kabelových .'edení ] kV 

_a 
k 

_narušen í stabiliry. kabe]ového poj istkového piiíře.při p,trr áděrlí zernních prací (zernní práce pro uložení propLrstku - uloženínr betonové trubkv
,dn 

500 na dno přl'kopu. tabelr nutno uložit v mí§té křiže;ído betonor_(ch ;taU,,t. nes,nl aoiit
k nanračkánizenrinr na kabelr,. poru§ení \.Ýstražného lrfrí a kabelor-ého ložc.

Kabelor,é.r,edení. nrusí bít před započetim zcmních prací na nrístč \1-ň.čenol Y příparlě
nejasnosti. zejména r hloubkor,óm uložení kabelorich r eriení musí ňi|t ručně pror.'crtcnv
zem ni londr.

Podminkr pro pror,ádéni r.innosti r ochrannich pásmech.

li Z3_,:!i:

. . L'\ ai.]i,],]ir]i a EZ Di.|iibu jnl s]už'rrr s..r.o. tl zahá-ieni por olené činnosti ne-iméné ] 5 dnu
oitje il. ; t.l pies zaianicJ,,-ru link ČEZ Zákaznických služeb. s,r.o. nu t.l. eírio
Sj{r 8 

jl_i li]l.|,

\'šichni practlr nici pror ádě.iici čittnost ntusi blr prokazatcInč poučeni o práci l, blízkosti.
nebi] \ rrci-]'annenl pásntu eiektrickeho zařizení a seznánleni s'polohorr zařízení,

V 
_clrranném pásnl nesmí blt zřizován1 žádné stavb;,. sklácik1. materiálu- zemin.v.

|tor]al-ích nebo r,ýbušn-ich |átek ani s takovýrni látkarlri rrranipulováno bez souhlasu
CEZ Distribuce a.s

každé pošiození elektric]<ého zařízeni distribuční soustar,),rnusí bý neprodleně ohlášeno
pracovníků;n CEZ Distribuční služby s.r.o. trvedenÝch v borlě l.

po.dobu provádění činnosti i pojejinr skončeni musí bi1 zajištěn volný přístup a přiiezd k
elektťickéllu zařízerrí distribuční soustav).pro pracovníkl.á voziala Č-Ez Pishuue ňí .lužb..
s.I.o.

6. ohlášení ukončení činnosti na pracoviště ČEZ Distribuční siužb1,.s.r.o. uvedené v bodě l.

Dále pozadrrjeme dodržet následujici podmínkl,pro :

:,]Z\!-si: Z:::23:] i.š^i::ZtJnj i.:1,1ši.l\\ J \ iťiicil
.-li.-z:: i.:i.. zái]Zenl..]ť Ércr aJé_t:;: l,:'rieit r.ii irel :a;::lt
:,r:J i, r : .ik.,./ť:; .:ť-:ť::ji.iťhJ, ,_,a z.a',. ,- ,,-:,," :,n.

-i,

- kabelové r,edení vn, nn -
l. stavcbníčinností.ncsnrídojit zejnréna ke sníženi konečné hlaubkr uloženi kabeiových

vedení a k nalrračkání zemin1 na kabel1,.. Nesnrí dojít k narLršení kábelor,ého ]ože_

Slrana 3 (celkem 4)



Stíana 4 (ceIkem 4)

DorrlŠeni\.i,stlaŽlólrokrytiaLnar.uŠcnístabiIitl,kabelorlch.pitiřii.Ztohotodúr.odulnrrsi
[ii'pri,r.ai"l ,.inni pr,áce r oclirannich pásnlech kabelov(,ch redcni lučnč,

].\.cŠkcr.áčinnostoSObanreclratlisntttnLrsibirvsouladtrs.CSNjOlt0.I(PNEj30000.6)a
ien rlo dohtt nezb\ tne nutn(]ll. Při činnosteÚ, při kterlúch nrúže d<rjit k rrhrožerrí živoía,

,,i.i,,r 
""u" 

n,ri;it,u osou, musi bí t zařízeni r r pnuto a pracoviště zajištěno! lnapř,

",,,i* 
jri pi'ip"ai,étll .-.,bnažtlr ani kairelú, neb.., za_iišťot áni katrelor,!,ch redeni

\ e \ !klrntl il pt'\d.).

1! )ii;]:].:i]. \\Ili,]Lili .tzajiitčrri pracor iitě 1r,lžlrJeite rrlininráiné 30 dni píedenr pt'acLrvnik}

. :l D:a::,:i,'J:]; l]li15l :.i,,l.

-:_::\ ,, .: :l,.]:::, .: l jrcttl nlL,l tt lr,:r tl l t:l";: ijzeniniht, lozlrodnLitl (stlLtltlasrt) a,ieht'

;..,,. ::, _, --. , j:,i,_] .:'l\ntno\ii }lii\'|},

S p,_lziir:ir eill

1+"9-

|1i1- §,li;,1l,.1r .i,.-žr",!.

l e-ijc,uc i .,,J.ja]cr:i Sp:,ár lt *ncrleiickélr,,r nraietku

rť !] i.\ n

\



ře
É

HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTPúT MĚSTA HRADEC KRÁLoVÉ. čEsKosLovENsKÉ AR}4ÁDy 4o8, 5o2 o0 HRADEC KRÁLoVÉ

ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE

VÁš DoPls zN.:
ZE DNE:
NAŠE ZN.:
NAšE č.j.:

VYŘlZUJE:
TEL.:
E-MAlL:

18.7,2016
MMH'/V 1 31 044120,1 6/PP/MEJ
MMHl(/1 54556/2016 PP/MEJ
Radek Mejstřík
495 707 698
radek. mejstrik@mmhk.cz

oBEc HoLoHLAVY, lčo 00653446
školni e.p. ss
Holohlavy
503 03 Smiřice

kterou zastupuje

ZALUBEM s,r.o. lčo 02314894
náměstí Osvoboditelů ě.p. 82Ol 1

500 03 Hradec Králové 3

DATU M: 29.8.2a16

obec
ěást obce
katastrálni tlzemí
parcelní číslo
ulice, náměsti, apod,
název nemovitosti
čislo popisné
usKP

Holohlavy
Holohlavy
Holohlavy
parc. ó. 94/1 , 49613, 496112, 496113,239134,239140 a 239141
jihovýchodní okraj obce
výstavba sportoviště
bez čp.
socha sv. Jana Nepomuckého - 29993/6-608
socha P, Marie lmmaculaty - 34338/6-607

ÁVPZUÉ STANOVISKO

Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče,,iako věcně a místně přísluŠný prvoinstanČní

orgán státní památkové péče podle § 29 odst. 2 zákona č.2011987 Sb., o státní památkové péČi, ve

zn-ění pozdějších předpisů (dáie jen ,,zákona o_ státni památkové péči"), ve znění pozdějŠÍch předPisŮ,

" 
u",nění § tz vynIaity Úinistérstva vnitra ČR č,388l2oo2 Sb., o stanovení správních obvodů obcí

s pověřenýň obeóním úiadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, zahájil Podle § 44
oóst. 1 zákona č. 50o/2o04 Sb,, správní řád, na základě písemné žádosti ze dne í8.7.2016 Žadatele,
ktenj,m je:

oBEc HoLoHLAW lěo 00653446, Šrolní ě.p.35, Holohlavy, 503 03 Smiřice, kteíou zastupuje
ZALUBEM s,r.o., lčo 023í4894, náměstí osvoboditelú ě.p. 820/1, 500 03 Hřadec Králové 3,

o vydání závazného stanoviska podle § 14 odst. 1 zákona o státní památkové péči ve věci:

Sportovní park U Svasých na pozemcích parc, č,94/1, 49613, 496112,496/{ 3, 239/34, 23gl4o a
zgs4t v k.ú. Holohlavý, kteřé tvoří prostředí nemoviÝch kulturních památek sochy sv. Jana
Nepomuckého - nemovitá kulturní památka, řejstříkové číslo 29993/6-608 a sochy P. Marie
lmmaculaty - nemovitá kutturní památka, rejstříkové číslo 34338/6-607.

socha sv. Jana Nepomuckého a socha P. Marie lmmaculaty jsou chráněny státem ve smYslu _zákona
o státní památkové péči, Keré jsou evidovány v Ústředním seznamu kulturních památek CR Pod
rejstříkovým číslem Ž9993/6-60ti respektive 34338/6-607. Správní orgán det1l9y9l prostředí těchto

námovitýón kuhurních památek rozsahem pozemků parc. č. 94/1, 49613, 496112, 496113,239134,
;3g4o a 239t41 v k.ú. Holohlavy. Jedná se o pozemky, na ktených jsou umístěny nemovité kulturní
památky a dále pak alejová césta, kolem které jsou tyto sochy situovány. Jedná_..se vrý|imečně

dochováný celek původní alejové cesty lemované barokními plastikami vedoucí ze Smiřic do Holohlav
a směřujíóí přímo na kostel sv. Jana Křtitele, Proto je nutné k jakýmkoliv stavebním změnám Či

úpravám si předem, ve smyslu zákona o státní památkové péči, vyžádat závazné stanovisko
příslušného orgánu státní památkové péče.

(6,

--l

__]



č,j. MMHK/154556/2016 str. 2

Po^ pís_emném vyjádření (Národní 
_památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, lčo7_?9???33, okružní ě.p. 4í8, Josefov, ásl oz Jaroměř 3) z; dne l.a.Žorc pod č.j.MMHIV140136/2016/PP/MEJ vYdává Magistrát města Hradec rráloúe, oaoor pamatrové péóe (dálejen "správní orgán'), vsouladu_.se zněním § 68 zákona 5oot2oa4 Sb., sdj";;;;d, ve znění

PozdějŠÍch PředpisŮ (dále jen "správní řád"), podle ustanovení § 14 odsi, g zájiona o státnípamátkové péěi toto:

z^vAzNÉ sTANoVlsKo:

Práce: Sportovní park U svatých _na pozemcích parc. č. g4l1, 4g6tg, 4g6t12, 496113,23glg4,
239140 a 239141 v k.ú. Holohlavy_, kl€řé tvoří prosiředí nemoviiych rriruiiic-n'památek sochysv. Jana Nepomuckého - n9ToJi!á kulturní památka, rejstříkové eislo zsssilsjóÓ8 a sochy p.
Marie lmmaculaty - nemovitá .kulturní památka, relitliúove eislo e+siá/&Ób}, spoeiva podle
PředloŽené Žádosti, informací získaných Ód invesiora- a dle předložene póp]áub dokumentace
?!.:1|é^SPortovní park U §vatých zpracované ve stupni DUR- DSp tautoi 

"ieriái 
áLUBEM s.r.o,lCO _02314894, vypracoval: lng. Arch. Jaroslav Kalouiek, zodp. archiiekt.: l"g. Ái.h. Mffi'ffiř,náměstí OsvoboditelŮ Ó.p, 820/1 , 500 03 Hradec Králové 3, ze'15.4, - 17 ,7 .2Ó1"6) v ;,ásledujícím:

- PředloŽená dokumentace řeŠÍ Vytvoření funkčního veřejného prostranství v trojúhelníkuVVmezeném ulicí Na Lávkách, železniční tratí a původní testou ke kostÁiu. Dokumentaceobsahlje multifunkční (fotbalové) h|iš]9 s umělým povrchem, zvlněnou oáňu pro kolobéžky,
dětské. hřiŠtě..a drobný objekt zázemí (WC), Součásti řešení jsou přístupové á áÁtavne ptocný,veřejné osvětlení Prostoru, samostatné osvětlení hřiště á insiatace r.amerouéno sýstémú.
D_okumentace umísťuje také přípojky kanalizace, vodovodu a siti etettronict<ýcrr komunikací
vČetně vedení domovních sítÍ. Součástí této dokumentace je úprava cesty Ú'Svatých, kterou
lemují sochy sv. Jana Nepomuckého a P. Marie lmmaculaty.

- Cesta U Svatých bude nově vydlážděna dlažbou se širokou zairavněnou spárou tak, aby bylyzachovány plynulé přechody z trávy na zpevněnou plochu. Dlažba na cestě uiioe-rór<alne ve dvoupruzích zahuštěna v místě, pojezgu qut Na počátku cesty bude vytvořen nJ"tupni plácek, pojehoŽ boku místo pro kontejnery, které budou odděleny zíd'kou. Tato zíoka se ápá[uje na tr4í|n
ProPustkŮ, kde vYtvoří Pomyslnou bránu vstupu do území. Na úrovni ooo"eký r aEislému hřišti se
bude cesta dále k trati plynule_vytrácet a přecházei ve stávající zatravněnou pěJint<Ů na naspu. ubarokních soch budou umístě_ny malé dlážděné plochy s lavičkou. V blízkósti cesty respet<tive
barokních soch je navŽeno dětské hřiště. Jedná se o přírodní ptoctru paŘu upráu"nou tak, aby
vYhovovala pro hraní dětí. Hřiště bude stíněno hustou výsadbou str;;ů, ;;zi ;L;i"n: m.ný
budou rozmístěnY Přírodní prvky_ pro hraní jako jsou napříkÍad kameny, r.rénv,-p"i"rv. Součásií
dětského hřišiě je plocha s umělý_m trávníkem, kde jsou koncentrováný háióruŘy, pro které je
z hlediska pádové výšky. a .lehčí údržby výhodnéjší umělý povrch. Hiisto ou'oe v prostoiu
Vymezeno ze strany od volných ploch parku živým ploiem" Na cestě u Svatých a na dětském hřišti
bude vybudováno veřejné osvětlení a příprava ňa kamerový systém.

- v řešeném prostoru budou vysazeny stromy a skupiny stromů, stávající smrky podél cesty uSvatých budou odstraněny a nově vysazeny druhově- vhodné stromy'tvořící iiromoraai póaet
cesty.

podle § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči správní orgán věc posoudil tako:

Sp_ortovní park U Svatých na pozemcích parc. Č. g4l1, 4g6t3, 496/12, 4g6tlg,23gl34, 23gl4o a239l4'l v k,Ú. HolohlavY, Kere tvoří prostředí nemovitých kulturních p"rat"1-.o"}1v sv. JanaNepomuckého - nemovitá kulturní pamálka_, rejstříkové čís|o 29993/ó-6oá á iócnv p. Marie
lmmaculatY - nemoviiá kulturní památka, rejstřikové óíslo 34338/6-60z, ie pripustny áĚ ilreatozeneProjektové doku mentace.



č.j. MMHru154556i2o16 str, 3

/
ODŮVODNĚNÍ

Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče jako věcně a místně příslušný prvoinstanění
oígán státní památkové péče obdžel dne 18.7.2016 písemnou žádost o vydání závazného
stanoviska orgánu státní památkové péče podle § 14 odst. 1 zákona o státni památkové péči
žadatele, kteryrm je:

oBEc HoLoHLAvY, lČo 00653446, Školní č.p. 35, Hotohlavy, 503 03 Smiřice, kterou zastupuje
ZALUBEM s,r,o., lčo 02314894, náměstí osvobooitetů e,p,82o/í,50o 03 Hradec Králové 3,
o vydání závazného stanoviska podle § 14 odst. 1 zákona o státní památkové péči ve věci:

sportovní park U Svatých na pozemcích parc, č. 94/í, 496!3, 496112, 496113,23gt34,239l4O a
239141 v k-tl. Holohlavy, které tvoří prostředí nemovitých kulturních památek sochy sV, Jana
Nepomuckého - nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 29993/6-608 a sochy F. Marie
lmmaculaty _ nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 34338/6-607.

TÍmto dnem bylo v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení o podané žádosti vedené
Pod sPis. zn. MMHK/131044l2O16lPPlMEJ. V souladu s ustanovením § 38 odst. 1 zákona správního
řádu bYlo ÚČastníkŮm řízení umožněno nahlédnout do spisového mateiiálu a uplatnit své připomínky
a náméty k uvedenému předmětu řízení.

socha sV. Jana Nepomuckého a socha P. Marie lmmaculaty jsou chráněny státem Ve smyslu zákona
o státní Památkové péči, které jsou evidovány v Ústředním seznamu kúlturních památek čR pod
rejstříkovým číslem 29993/6-608 respektive 34338/6-607. Správní orgán definovai prostředí těchto
!,9rnoviíých kulturních památek rozsahém pozemků parc. é, 94l'l, 496t3, 4g6t12, 4g6tlg, 23gt34,
239t4O a 239141 v k.ú. Holohlavy. Jedná se o pozemky, na Kených jsou umísiěny nemovíté kulturní
památky a dále pak alejová cesta, kolem l(teré jsou tyto sochy šituovány. Jédná se rnýjimeěně
dochovaný celek pŮvodní alejové cesty lemované baíokními plastikami vedouÓí ze Smiřic do Holohlav
a směřující přímo na kosiel sV. Jana KŘitele. Proto je nutné k jakýmkoliv stavebním změnám či
Úqr?Vám si předem, ve smyslu zákona o státní památkové péči, vyžádat závazné sianovisko
příslušného orgánu státní památkové péče. proto, v souladu s § 14 odst, 1 zákona o státní
Památkové PéČi, zamýšlí-li Vlastník kulturní památky provést údržbut opravu, rekonstrukci,
restaurování nebo jinou Úpravu kulturní památky nebo jejího prostředí (dále jen 'iobnova,'), je povinen
si předem wžádal závazné stanovisko obecního úřadu obce s rozšířenou působností.
Žadatel oBEC HoLoHLAVY, lČo 00653446, Šxotni e.p. 35, Holohlavy, 503 03 §miřice je podle
\^ýpisu z katastru nemovitostí (list Vlastnictví č. 1000,|, katastrální úŽemí Holohlavy) Vlastníkem
ParcelV Paícelní ĎÍslo parc. é, 9411 , 239l4O, 239141, 49613, 496/13 v katasirálním území Holohlavy a
Přédmětných soch sv. Jana Nepomuckého a P. Marie lmmaculaty Dále žadatel doloži| plnou moc od
VlastnÍka stavbou dotčených nemovitostí pozemků parc. é. 4g6j12 a 239134 v katasirálním území
Holohlavy, Kerým je podle Výpisu z katastru nemovitostí (list vlastnictví č. 535, katastrální území
Holohlavy) Petr Holeček nar.23.4.1976,503 03 Benátky 54,

Žadatele v řízení na základě zp|nomocnění uloženého ve spise zastupuje ZALUBEM s.r,o,, lČo
02314894, náměstí osvoboditelů č.p. 82ol1,5oo 03 Hradec Králové 3.

Vzhledem ke skuteČnosti, že Magistrátu města Hradec Králové, odboru památkové péče, jsou známy
VŠechny podstatné skutečnošti a žádost poskytujé dostatéčný podklad pro po"ou=ení, bylo upuštěná
od ústního jednání spojeného s místním šetřením-

socha sV, Jana Nepomuckého a socha P. Marie lmmaculaty jsou Yýznamným kulturním dědictvím
Pocházejícím z1- PoL 18. Století, které dokládá barokní umění viomto régionu, Jsou situovány
v poměrně dochovaném prostředí podél původní cesty spojující smiřice á Holohlavy, která jé
zobíazena jiŽ na mapě Joseflnského Vojenského mapováňí ze 2,-Pol. 18. století a následňě na ma[ě
stabilního katastru z 1, Pol. 19. Století. Tato původně alejová cesta směřuje od zámeckého areálu ve
Smiřicích (nemovitá kulturní památka, rejstříkové číslo 37439/6-700, koňkrétně od zámecké kaple
Zjevení Páně nebo-|i Klanění Tří Králů národní kulturní památka vedená pod stejným rejstříkov,ým
ČÍslem) Přímo na kostel sv. Jana Křtitele v Holohlavech (nemovitá kulturní památká, iejstříkové číslo
28639/&605) resPektive do holohlavského statku. Okolo 2. poloviny 19, Stoíetí byla tatďcesta přeťata
ŽelezniČní tratí, cesta však sloužila svému účelu dále. V současnoŠti tato cesta jáko dopravní spojnice
mezi Smiřicemi a Holohlavami neslouží, byla nahrazena asfaltovou komunikací vedoucí nedaleko



č,j. MMHK154556/2016 str. 4

podjézdem pod železniění tratí. cesta má nezpevněný povrch, zachovala si doborný charakter a slouží

fi;;; p;; iieii. v opoti barokních soch jsou yzrostié solitérní stromy dotvářející vhodné prostředí

kulturních památek.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péČi byla dofu_Čená Žádost

poštouňéň" dne 20.7,2016-pod ě.j. MMHK/1 3281612016 k vydání písemného_vyjádření Národní

b"matriow ú§tav, územní odňorné pracovišté v Josefově, l_čo 75032333, okružní č,p.418, Josefov,

šsi óz ;j.Áer 3 (dále jen ,,Npú1, t<teré je nezbytným podkladem pro vydání závazného stanoviska"

ioto písemné vylaoření 
-oyto 

vydáno dne'1.8,2016 a správnímu orgánu bylo doruóeno q!9"5 9 ?,0],9
pJJďi. Nri,rrrrui?ol:6t2Ó16lěplwEJ (dá|e jen ,písemné_vyJádření Npu"), |is119_t2ltljreni 

rueu

áň""ni,iu na"i"aující doporučení, při j;jichž respektování by nemělo dojít k narušení zájmů státní

památkové péče:

,Dopad prací uvedenÝCh v žádosti na dotčené klrqrně histpliqké hamátkova !!od.no!V: Navrhovaná výstavba
" ích památek, kterlmí jsou.dvé barokní

áiii z" důtežité'považujeme zachování'jejich íntimnl!19. W:tř:d! potřebného k zamyšlení a modlitbě, CoŽ bvl

iiŠiJri"ii iiima*i zámeř pn umístění těichto soch. Důležité je ta;,ké zachování charakteru cesty a skn ni i
průhledu na věž kostela.
"ÁiéiěEii'*oiit"iárari, Z hlediska zájmů státní památkové péče Národní památkový {tstav, ú.o. p. v Josefově

dospei t< ÁveÍ7e pae uvedené v předložené žádosti lz_e připravovat a provés
óiíiáJÁri, Ňáia'ní památkouý úsťav, ú.o. p. v Josefově po fgr.rr.ri ,rací uvedených v předložené žádosti

áGfiŘjŇer, že jsbu v souládu se zájmy'státní památkové péče a že po jejich provedeni budou zachovány

ááiě"re xu1rmie hístarické nodnoty prásíředí nemovitých kulturnich památek. Výstauba.sportoy,šíě a § nl

;;;ň;á ip;;;ry oxáti socn byly konzultovány s prácovníl<y Npú v Josefově a jejich připomínky byly

zap racovány do předložené dokumentace.
ÚiáórrénÍ, poéuzované práce budou prováděny v ,,území s archeologickými nálezy", stavebník je íedY d/e §
frffi]Vžákoru č. 20n ó87 sb., o stainí pamáixové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit svúj

Áměr Archeologickému ústavu ÁV čR a ůmožnit jemů nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném územi

zác h ra n n ý a rcheolog ický uýz ku m."

správní orgán konsiatuje, že k záměru stavby spoťtovního parku bylo vydáno závazné stanovisko

"igánu "tářni 
památkové péče ěj. MMHi(1o23b5/2o16 ze d.ne 10.6.2016, které bylo ve své výrokové

čá-sti vůči návrhovanému záměru kladné se stanovením dílčích podmínek. Nyní předložená

dokumentace z tohoto záměru Wchází a respektuje stanovené podmínky,

k předložené dokumentaci bylo vydáno kladné písemné vyjádření Npu bez stanovených podmínek.

Šir"vnióigan se stímto vyáoreňim ztotožňuje, Navžená iešení úpravy bývalé alejové cesty tvořící

ňiástreoi ňemovitých kuftúiních památek je pojedn_áno. tak, že nepoškozuje samotné nemovité

[urturnipamatry. je zachován původní charákter á přímá linie cesty, okolo které jsou barokní PlastikY

.aň;riy. DáIele zachováno vyškove uspořádání cesty vůči kulturním památkám, resPektive dochází

t Óunové původní terénní modélace. Rovněž je zachoúána vzrostlá zeleně a jsou eliminovány řušivé

prvky.

spráVní orgán upozorňuje na zákonné ustanovení § 9 zákona č. 20/1987Sb., o stáiní památkové

ň6ei "" 
i"É"i póioejsi"ň předpisů, kdy při realizaci navrh_ovaných pracích nesmí dojít k ohrožení či

i"ŠÉ"2g"i xurtr*i"n'p"rátek,' nesmí Lýt způsobeny nepříznivé změny stavu kulturních Památek a

iejitto prostreoi 
" 

ne"rí byt oňroženo záchování kulturních památek. Jedná se.předevšjm o zajiŠtění

bói,r"ňy kulturních památLk zejména před negativními účinky vibrací stavebních strojŮ Ói PohYbem
těžké mechanizace.

Zásadním předpokladem pro dlouhodobé setrvání a uchování kulturních památek je jejich stabilita,

rvalita jednotliwch spojů a klidové prostředí bez rnýrazných vibraóních projevů. v případě, že by q^o

|oaminry byly'narušeny, hrozí reálné poškození kulturní památky v kraikodobém i dlouhodobém

i.rorizontÚ, cóÍle v primém rozporu se zákonem o státní památkové péči. Proto je nutno PostuPovat V

|rooenu iealizáce budování rn/še uvedených prací takorným způsobem a za tako\^i,ch technických
podmínek, kdy nebudou kulturňí památky v žádném případě dotóeny touto \^istavbou.

sportovní park U Svaiých na pozemcích parc. č. 94/1, 496t3, 496112, 496113, 239134, 239140 a

iŽÓtll u r.,i. noront"-uy, které tvoří proŠtředí nemovitých kulturních památek sochY SV. Jana
Nepomuckého _ numouitá kulturní pjmátka, rejstříkové číslo 29993/6_608 a sochy p. Marie

irň,;ili;ty - nemoviiá kulturní památka, rejstříkové óíslo 34338/6-607 není na základě'VÝŠe
uvedeného odůVodnění V rozporu se zájmy stáiní památkové péče, pokud budou splněny podmínky

stanovené v tomto rozhodnuií. proto býlo rozhodnuto v této věci tak, jak je ve 1nýroku rozhodnutí



č.j, MMHlÝ154556/2016 str, 5

uVedeno.

VeŠkeré změnY a dalŠÍ doplňky oproti předloženému záměru je nutno předem odsouhlasit s orgány
státní památkové péče ve smyslu zákona o státní památkové péči.

Správ,ní orgán památkové péěe po posouzení všech podkladů a zjištění Ve \4iše uvedené věci došel
kzávěru, kte|ý je obsaŽen Ve \^ýroku tohoto rozhodnutí. Při posuzování se řídil platnými přáVními
Pl"gPiiy a nařízeními (zákon č. 2Ol1987 Sb., o státní památkové péói, ve znění poioelsicn předpisů;
Vyhláška č, 66/1988 sb. Ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zái<on č. 20i'l987 Sb.;
zákon Ó. 500l2a04 Sb., správní řád) jakož i L;stinou základních práv a svobod (ěl, 35, odst, 3: ,,při
r4/konu suých práV nikdo nesmí ohložovat ani poškozovat životni prostředí, přírodní zdroje, druhové
bohatstvÍ Přírody a kulturní památky nad míru stanovenou zákonem"), která je součástí úsiavy česke
republiky.

PoUČENí:
Toto závazné stanovisko bylo vydáno orgánem státní památkové péče jako dotčeným orgánem pro
řízení vedené stavebním úřadem.

Toto záV8zné Stanovisko není podle § 44a zákona é.2ol1g87 Sb., o státní památkové péči, Ve znění
PozdějŠÍch PředPisŮ, a podle § 149 odst. 1 zákona č- 5OO,2aO4 Sb., správni řád, ve znění pozdějších
PředPisŮ, samostatným rozhodnutím ve správním řízení, nelze sj teay p,oii nernú §amostatně
odvolat. Jeho obsah je závazný pro qrrokovou část rozhodnutí staveOního Ůřádu.

odvolání je možné podat až proti řozhodnutí stavebního úřadu.

UPOZORNĚNÍ
upozorňujeme, že předmětné práce budou prováděny na území s archeologickými nálezy. z této
skuteČnosti vyplývají pro stavebníka (investora) následující povinnosti dané záioném č, 20/1987 Sb,,
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů:

§ 22 odst. 2 cit. zákona: ,,Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologichými náIezy, jsou
stavell.Íc! jiŽ od dobY Přípravy stavby povinni tento záměr oznámit ArcheoiógiČxemu ústavu a
umoŽnit jemu nebo oprávněné otganizaci provést na dotčeném území záchra-nný archeologický
výzkum. Je.li stavebnÍkem právnická osoba nebo fyzická osoba, pň jejímž podnikání vinikta nutnost
záchranného archeologického výzkumu, hradí nákiady záchranného' árchebogického vyzxumu tento
sta,vebník; jinak hradí náklady ,organizace provádějící archeologiclaý v,lzkum. Óbdobně'se postupuje,
má-!i se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by níohlo bý,t ohroženo provádéní
archeologických uýzku m ů."

§ 23 odst. 2 cit. zákona: ,,O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn pň přovádění archeologickych
VýzkumŮ, musí bYt učiněno oznámení Archeologickémú ústavu nebo 

'neibližšímu 
muzeu buě pňmo

neb,o prostřednictvím obce, v jejimž územním oávodu k archeologickémŮ nálezu došlo. oznámeni o
arch,eologickém nálezu je povinen učinit nátezce nebo osoba odpóvědná za provádění pÁcí, při nichž
doŠlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém náleiu nebo potom,
kdy se o archeologickém nálezu dovědě!.''

Dále upozorňu.jeme, že v této věci ukládá povinnosti rovněž zákon č, 1ffir20o6 sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavebnízákon). Tento V § 176 odst. 1 mj. uvádí:

,,DojdeJi při postupu podle tohoto zákona nebo y souyls/osíl s tím k nepředvídaným nálezům kulturně
cenných PředmětŮ, detailŮ stauby nebo chráněnýclt částí přírody anebo k archeáogickým nálezům, je
sta_vebnÍk Povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státri pámákové péle
nebo org.ánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k totňu, aby náteŽ neby! poškozen
nebo zničen a práce v místě nálezu přerušit.''

|li žákl?.d,e]ťe_deného upozorňUjeme na povinnost stavebníka učinit oznámení Archeologickému
Uslavu AV CR (Letenská 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana) a d|e dosavadní praxe doporučujeme



č.j, MMH}</lM556/2016 Str. 6

nejméně 10 pracovních dní předem písemně oznámit zahájení zemních a stavebních prací organizaci

opiavnene É provádění arcneologických rnýzkumů na územi okresu Hradec Králové (např. Muzeu

rnýchodních Čech. archeologickému odděleni).

otisk úředního razítka

Radek Mejstřík
oprávněná úřední osoba, referent odboru památkové péóe

Obdrží:
Účastníci podle § 27 odst. 1 správního řádu
ZALUBEM s,r.o,, lDDs: f2z7eq2

Na vědomí
Ňarouni pámatrový ústav, lčo 75032333, územní odborné pracoviště v Josefově, IDDS: 2cy8h6t



Obec Holohlaq,
školni ]5. Holohlalr
503 05

\/čc: Soulrlas se ;i.ízením novj,ch rjezdů a míst pro přechiizeni.

Sponovni park U Sr arych

Telefon. fas: ]95.1]2 ó59
E-mail: ou ho!ohlar],:Oiol.cz

\l. eb: §-t\-\r.holohla\),,cz

\.íěstský úřad Smiřice
Odbor rjstar.bl-
palackého l 0ó

50303 S\lIŘICE

Holohlavr,
5.9.]0l 6

p.č, 8j. l j: 8jll ]: 8j,'t 5: 9j/l : 9J?: 9.1Jj: 9.1'];
9J,j: 9J ó: 9.1 7: ]j9 J0: ]j9 J l: ]j9 14: 339 ]j:
J95 l:]96j;"l9ó lj:.196 lJ:J9ó lj:.t98 1 k.ú.
Holohla.\] [6J l :9.1.]

za prár-nickou osobu jedná:
l\1iloš \lalínsk! ( st3rosta)

bldlišrém: Lipo\,á j ]0. Holohla\,}.5O3 03

\aše ztračka
l88l]016

Vl,řizrrje
\1alínský \I.

Dokulnenrace pro úa.rni ,oahodnu,i u ,,ur ebn r por oleni r DL R:osP r

obec Ho]r_rll]ar-r,_

Školní j5. Holohlar],. 503 03

Jako rtastnik ulice na Lár,kách.

§ouhla§im e

se ďízením nor,ých r iezdú. míst pro přecházení a s tiln spojen( mi star.ebnimi úprar.anlimistni konrunikace - ulice \a Lávkách-

Podrnink1,: Nejsou. Stavebníkenr je r.lastnik místrrí konrunikace.
Projednritri rjezdú z ulice }ia Lái,kách. do budoilc_iho špořorni},o parku b.lo projednáno asclrr,áleno na Zasedání obecnílro zastupilelsra r. 30 dne !Ó. srpna:Ot6

Ptatnost toto rr.iádřeníje 2 rok1..

Obec
i{í)Loí{l,AJ/Y j\

§tupcň Pl)
§taÝebBík



JlD, PcRO5ETRío96350558

KRAJSKÉ ŘEDiTELSTVÍ POLlClE KRÁLOVÉHRADECKEHO KRAJE

t|Jzemni odbor
Dopravní inspektorát

á§,_jUl q--r- ,raa| 

--, 

jE-r,-- 

-- 

JB]-la

č. 1, rneH_+o+ 1g-2/čJ-2o17 -050206 Hradec Králové 5. čewna 2017
Počet stran: 2

lng. Peir Vlasák
Jana Masaryka 1361
500 ,12 Hradec Králové

Stanovisko k projednávané stavební akci (projektu)DsP;

sportovní park u svatrich Holohlavv

policie České republiky, Dopravní inspektorát Územního odboru Hradec králové
krajského ředitelsfuí policie královéhradeckého kraje, jako orgán státní správy ve věcech
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacich ve smyslu ustanoveni § 1
Zákona Č. 1211997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, ve znění pozdějších
předpisů; s odkazem na ustanovení § 16 odst. 2 zákana č, 13l1gg7 Sb., o pozemních
komunikacích, ve zně.n í pozdějších předpisů; a s odkazem na u§tanovení § 124 odst, 9
pism, e) Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
něktených zákonů, v platném znění, posoudil vámi předloženou dokumentaci pro poiřeby
stavebního řízení a na podkiadě vaší žádosti vydává toto stanovisko k projektové
dokumentaci stavby.

Podle předložené dokumentace se jedná o návrh stavby sportovního parku U svatrj,ch v
Holohlavech.

Na podkladě skutečností uvedených v projekové dokumentaci souhlasíme s Vámi
navrženým technickým řešením a nemáme námitek proti realizaci výše specifikované
akce, neboť v předložené dokumentaci jsou doloženy všechny skutečnosti požádované
zdejším dopravním inspektorátem pro uskutečnění uvedeného stavebního záměru.

Svoje souhlasné stanovisko podmiňujeme splněním niže uvedených podmínek:

Míštíkova 541
500 09 Hradec Králové

Tel.: 974 526 250
Fax:

1m Eď§§,u,n"ioo

..o.,.oo,nu.uo"u" 

@)



vzhledem k tomu, že akcí bude dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčených i

priter,ty"tr pozemních komunikacích, předloží zhotovitel či investor v dostatečném

eu.ouén.' piedstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) příslušnému správnímu orgánu

samostatnou zjednodušenou projektovou dokumentaci _ návrh přechodné úpravy provozu

ná for"*ni"ď komunikacích (dopravní značení). Tenio návrh bude následně v rámci

proé""u stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích pocile § 77

|ákonu č. 361/2000 Sb., o provózu,ňa'pozemních komunikacích a o změnách něktený,ch

iáxán,:1, v platném znění, projednán příslušným správním orgánem se zdejším dopravnim

inspurtorai"n,1 a dále bude stoužit jako podkiad pro vydání připadného sou_hlasu zdejšího

áoóáunino inspektorátu v rámciřiŽení o povolení zvláštniho užívání vedeného PřisluŠným
.iinienirn spiávním úřadem ve smyslu § 25 Zákona é. 1311997 Sb., o pozemních

komunikacich, ve znění pozdějších předpisů,

v průběhu realizace stavby (min. 3 měsíce před závěrečnou kontrolní prohlídkou) předloží

zhotovitel či investor pií"tusnéru správnímu orgánu samostatnou zjednodušenou
projektovou dokumentaii _ návrh místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

[oojravni značeni), Tento návrh bude následně v rámci procesu stanovení místní úpravy

prouoru na pozemnich komunikacích podle § 77 Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na

bozemnicn i<omunikacích a o změnách něKenlch zákonů, v plainém znění, projednán

příslušným správním orgánem se zdejším dopravním inspektorátem,

s místní úpravou provozu navrhovanou v souěasné době v předložené dokumentaci

předběžně souhlasíme za daných připomínek:

1) případné vodorovné dopravní zaačení bude provedeno nástřikem barvy nebo bude

užit materiál s delší životností (např, plasi).

o 
'j 

Jednotlivá parkolací stání budou ohraničena vodorovným dopravnim. značením v- 
sáuladu s Tp 13'3 a čsN zsooso č.l. 8,2_1.(ie možné použít izámkovou d|ažbu, ovšem

pouze bílé barvy),
5l V ulici Ná'Lávkách nevyznačovat vodorovné dopravní značení č. v 7b ,,místo pro

přecházení".

Nedílnou součásií tohoto vyládření .ie i výkresová dokumentace (situace) ověřená

Dopravním inspektorátem Územního odboru Hradec Králové,

zr. por. Bc. Luboš Kovář
komisař

+42o 974 526 528
+42a 725 885 979

hk,di,komunikace@pcr. cz



/ MĚsTsxÝ úŘen SnnrŘIcB
odbor vÝstavbv

Pan
lng, Petr Vlasák
Jana Masaryka 'l361
500 12 Hradec Králové

vnše čl,
zE DNE
NAšE čJ.

wŘtzule
TELEFoN
FAx
E-MAlL

DATUM

2591^/ýsť17/HA

lng. Házová
495 809 016
495 809 018
hazova@mestosm irice,cz

19.06,2017

souhlas

Městský úřad smiňce, odbor Výstavby, podle § 15 odst. 2 zákonu č. 183/2006 Sb,, o územním plánování
a stavebnim řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s Vydánim rozhodnutí
o povolenístavby - stavebnich objektů:
- so - 03 Komunikace a zpevněné plochy Y parku, dotcené pozemky p. č. - 83i 13, 83114, 83115, 9411,

94n, 9413, 9414, 9415, 3416, 9417, 239141, 239144, 49511, 49613, 496113, 496114,496/'15, 498/1 vkat.
území Holohlavy

- so - 04 Napojení na místní komunikace, dotčené pozemky p. é. - 9416, 9413, 49811, 496114, 496115,
496/3 V kat, území Holohlavy

K umístění stavby (\^ýše uvedené stavebn í objekty) Vydal zdejší stavební úřad územní rozhodnutí o umístění
stavby ,,Sportovní park U svatých" ěj, 0859^/ýsV17lKV ze dne 06.02.2017, které nabylo práVni moci dne
23.03.2017,

Tento souhlas podle stavebního zákona nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných orgánů státní spráVy,
jichž je zapotřebi pro povolení speciálních staveb podle zvláštních předpisů.

otisk úředního razítka

MĚsTsKí,úŘeo sytŘtt_

, orlboi výstavby

l l^ it
xl-.l§!.t
lnď, Pavla Házováv.l.
Vedouci odboru výstavby

Přílohy

situece koordinační č. B.2 v M ,l:500 (zodpovědný projektant lng. Jaroslav Vlasák, atelier ZALUBEM)

Palackého 106, 503 03 smiňce
WWw,mestosmirice,cz, e-mail: podatelna@mestosmirice.cz, lD daiové schránky: nunbrcq


